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„Búdy“ by mali zo Sedlišťa zmiznúť
Za dva roky pribudlo v Púchove 183 parkovacích miest  Hasičov 
zamestnal aj muž zasiahnutý elektrickým prúdom  Spevácky 
zbor Harmony exceloval  V meste pribudne Seniorská patrola   

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L
Kedysi mi moja mamina rozprá-

vala o tom, ako sa v detstve hrávala 
s mačkami. Bolo ich sedem sestier 
a bábika by bola obrovským luxusom. 
Tak si mama spravila bábiku z mačky. 
Obliekla ju do detských vecí, usadila 
do kočíka a kočíkovala. Nesmierne ma 
vždy bavili tieto príhody. Ak by sme 
dnes stretli deti na ulici, ako sa takto 
„hrajú“, na ich rodičov by bola zrejme 
poslaná kontrola zo slobody zvierat 
a dieťa by na oplátku bolo poslané 
k psychológovi... Je zrejmé, že naše 
deti takéto detstvo už nezažijú. Aj keď 
patrím k porevolučnej generácii, okra-
jovo aj mňa takéto zážitky ešte „lizli“. 
Zbožňovala som prázdniny u babky 
a u našich tiet, kam sme zásadne 
chodili so všetkými sesternicami naraz. 
Dodnes sa na spoločných oslavách 
k týmto zážitkom vraciame. Aj k tomu 
„mačaciemu“ - keď sme cicu zatvárali 
do zajačinca a nosili jej tam v miske 
mlieko. Sesternica vtedy držala mačku 
ako nebezpečnú šelmu a moja sestra 
opatrne vkladala do miniatúrnej klietky 
mliečnu desiatu. V tom sa mačka vy-
šmykla, sestra sa zľakla a výsledkom 
bola odtrhnutá koža na trčiacom klinci. 
Čo sa mačky-šelmy týka, vôbec sme ju 
nemali radi. Báli sme sa jej, nemali sme 
k nej ani náhodou vytvorený taký vzťah 
ako naša mama k svojej bábike. 
Možno práve odvtedy mačky nemusím. 
Pripadajú mi byť vtieravé, prefíkané 
a zákerné. Keď som sa nedávno 
presťahovala na dedinu, musela som 
sa zmieriť okrem psíkov aj s Mačkou 
Dedinskou. Nevšímala som si ju, ale 
ako naschvál ona si vždy všímala mňa. 
Kamkoľvek sa na záhrade posadím, 
už je na mne nalepená a bola by 
schopná vyskočiť mi aj na hlavu. Jej 
spoločnosť sa mi začala priečiť priamo 
úmerne s mojim rastúcim bruchom. 
Čo však osud alebo Mačka Dedinská 
nevymyslela? Chcela sa mi podobať 
a aj jej začalo rásť brucho... Jedného 
dňa naša mama-mačka začala rodiť. 
Nikdy v živote som to nezažila. Zvie-
ratá to majú super vymyslené, takéto 
záležitosti zvládajú sami... Aspoň to 
som si doposiaľ myslela. Možno ich 
v tom samých nechávame iba my... 
Aby som to skrátila, táto naša cica to 
sama nezvládala. Či veríte a či nie, 
prišla ma zavolať a potrebovala pomoc. 
A tak sa zo mňa stala pôrodná babica. 
A nielen to, mala som neobmedzený 
prístup k mačiatkam a na oči hrdej 
maminy, ktorými mi ďakovala, nikdy 
nezabudnem. A čo mini mačiatka? 
Zbožňujem ich, včera som sa s nimi 
musela rozlúčiť. Viete ako, mačaciu 
farmu nezakladáme, veď nemám 
rada mačky  V každom prípade, 
nikdy nehovorte nikdy... Ak sa aj zdá, 
že niečo/niekoho neznášate, nikdy 
neviete, čo vymyslí čas a či vám ešte 
neprirastie k srdcu viac, ako by ste si 
želali. Milé mamy, mali ste nedávno 
sviatok, vedzte, že všetky si zaslúžite, 
aby sme vás nosili na rukách. A vy 
milé deti, ktoré sviatok budete mať, 
čokoľvek spravíte, budeme vás ľúbiť 
láskou, ktorú nespozná žiaden muž, 
hoci je hlboko v našom srdci. Užívajte 
si detstvo najviac ako sa len dá (aj 
v dospelosti...)    

-werk-

Systém regulovaného par-
kovania známy pod označením 
Citypark prešiel v januári 2013 
spod správy MŠK priamo pod 
mesto Púchov. Stalo sa tak na 
základe legislatívnej úpravy, 
podľa ktorej parkovné môžu 
vyberať už aj obce a mestá. 
„Systém je približne rovnaký, 
ako bol aj predtým. Akurát 
sa to trošku zjednodušilo, 
zmenil počet druhov kariet 
– niektoré sa zlúčili, niektoré 
sa úplne vyradili,“ uviedol Juraj 
Drocár z oddelenia dopravy. Za 
najvýraznejšiu zmenu považuje 
rozširovanie parkovacích miest. 
„Nielenže vyberáme parkovné, 
ale aj vytvárame pre vodičov 
miesta na parkovanie, aby 
mali kam svoje autá odstaviť. 
Akékoľvek financie, ktoré sa 
vyberú či už z predaja par-
kovacích kariet, parkovacích 
lístkov, alebo aj z pokút, idú 
naspäť do mesta na rozvoj 
infraštruktúry ciest, doprav-
ného značenia a parkovacích 
miest,“ dodal Juraj Drocár. „Za 
posledné dva roky sme doplnili 
183 parkovacích miest nielen 

V meste za dva roky pribudlo 
183 PARKOVACÍCH MIEST
PARKOVACÍ SYSTÉM V NAŠOM MESTE FUNGUJE UŽ NIEKOĽ-

KO ROKOV. PRÁVE VĎAKA TOMU, ŽE HO SPRAVUJE MESTO 
SAMOTNÉ, SA VÝNOS Z PARKOVNÉHO MÔŽE SPÄTNE POUŽIŤ 
NA BUDOVANIE A OBNOVU PARKOVACÍCH MIEST.

v sídlisku pri Makyte, ale aj na 
Moravskej ulici a na sídlisku 
Sedlište,“ skonštatovala vedú-
ca oddelenia dopravy a služieb 
Mária Fedorová. Momentálne sa 
zvislé a plošné dopravné znače-
nia dopĺňa aj na Ulici obrancov 
mieru, ktorá bude taktiež zarade-
ná do zóny regulovaného státia. 
Ak by ste si mysleli, že ľuďom 

z tejto ulice zostanú len oči pre 
plač, opak je pravdou. Obyva-
telia Púchova totiž v mnohých 
prípadoch sami žiadajú o spo-

platnenie parkoviska pred ich 
príbytkom. „Oslovili nás ľudia 
z jednotlivých bytoviek, aby 
sme aj ich parkoviská zaradili 
do tohto systému, pretože len 
vtedy aj mestská polícia môže 
kontrolovať, či to auto tam 
má právo byť. Vodiči, ktorí 
sa trošku v meste vyznajú, 
hľadajú parkoviská, kde ne-
musia platiť a obsadzujú tak 
miesta domácim,“ povedala 
Mária Fedorová.

Tieto slová potvrdzuje aj 
náčelník mestskej polície. 80% 
pokút za nesprávne parkova-
nie putuje práve k cezpoľným. 
Naopak Púchovčania si zvykli 
kupovať parkovacie karty na 
dlhšie obdobie. „Čo je dobré, 
ľudia, ktorí si zakúpia parko-
vaciu kartu, tým predchádzajú 
nedorozumeniam a menej pá-
chajú priestupky. Aj policajti 
keď chcú dolapiť nepoctivcov, 
majú sťaženú prácu,“ myslí si 
Jozef Čuraj. Pripomíname, že 
mestský policajt môže priestup-
com udeliť pokutu v blokovom 
konaní až do výšky 50 EUR. 

Do piatku 30. mája 2014 nám môžete zasielať odpovede na otázku:

SÚHLASÍTE S NÁVRHOM POSLANCA CYRILA CRKOŇA 
NA ZRUŠENIE VEĽKONOČNÉHO JARMOKU?
Píšte na adresu redakcie: Púchovské noviny, Námestie slobody 1400, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na puchovskenoviny@pobox.sk.
Všetky odpovede budú zaradené do žrebovania o 3 x 30 vajíčok 
z Hydinárskej farmy JANEK.

Parkovacie miesta boli vlani doplnené aj na Ulici obrancov 
mieru.

Po dokončení divadla a odstránení stavebného dvora 
začalo parkovisko za starým domom kultúry opäť slúžiť 
verejnosti.
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Maximálna suma je podľa náčel-
níka skôr raritou. Zväčša jej výška 
nepresiahne hodnotu 20 EUR. 
„Samozrejme aj dohovorom sú 
riešené priestupky, väčšinou 
je to vtedy, keď je to tesne po 
skončení lehoty platnosti par-
kovacej karty, alebo záleží aj 
na okolnostiach konkrétneho 
priestupku. Policajt to má právo 
vyhodnotiť a podľa záznamov 
vidím, že sa mnohé veci riešia 
aj dohovorom.“ Podľa slov ná-
čelníka Jozefa Čuraja pracovníci 
mestskej polície aj vopred upozor-
ňujú vodičov, ktorým pri kontrole 
za sklom nájdu parkovaciu kartu, 
ktorej platnosť už čoskoro vyprší. 
V takom prípade nechajú pripo-
mienku za stieračom. Názor, že 
mestskí policajti iba vyberajú 
pokuty, nie je v meste ojedinelý. 
Samozrejme, dostal sa do uší aj 
ich náčelníkovi. „Toto patrí pod 
statickú dopravu a príslušníci 
mestskej polície majú povin-
nosť riešiť to. Nie je to úplne 
gro ich práce. Podieľajú sa na 
viacerých činnostiach, ktoré 
sa týkajú verejného poriadku, 
či spolunažívania. Je to vidieť 
v záznamoch, ktoré sú vedené 
z ich služieb. Najkritickejšie sú 
piatky a soboty, kedy majú dosť 
čo robiť.“ Na margo parkovania 
a pokút s ním spojených tvrdí, že 
ľudia sú nevychovaní, ale vycho-
vávateľní. 

O tom, že v Púchove sme 
vykročili tou správnou nohou, ho-
vorí aj vedúca oddelenia dopravy 
a služieb. Potvrdili to aj nezávislí 
odborníci na parkovanie. „I keď 
nie sme členom Parkovacej 
asociácie, boli sme vyhodno-
tení ako jedno z mála miest, 
ktoré si parkovacou politikou 
vydobylo rešpekt. Nás to veľ-
mi teší. Samozrejme, prispeli 
k tomu aj občania tým, že majú 
pochopenie a že to prinieslo 
poriadok.“ Svedčí o tom aj fakt, že 
náš parkovací systém si za príklad 
berú aj okolité mestá. „Konateľka 
MŠK Katarína Bradáčová bola 
účastníčkou takejto konferen-
cie, kde prednášala pre iné 
mestá, akým spôsobom sme 
dospeli k takýmto výsledkom,“ 
dodala Mária Fedorová s tým, že aj 
na oddelení dopravy si uvedomujú, 
že stále je čo zlepšovať. „Ten 
komfort hlavne pri niektorých 
bytovkách by mohol byť väčší, 
aby každý, kto si kúpi parko-
vaciu kartu, mal garantované, 
že zaparkuje v blízkosti svoj-
ho bydliska.“ Miest, kde by sa 
patrilo zrekonštruovať parkovacie 
plochy a doplniť ďalšie parkovacie 
miesta, je v Púchove ešte stále 
veľa. Najbližšie by sa malo zmeny 
dočkať sídlisko Sedlište a Ulica 
športovcov.

-werk-
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Vláda schválila návrh novely geolo-
gického zákona z dielne Ministerstva 
životného prostredia SR – ten zakazuje 
ťažbu rádioaktívnych látok na území 
Slovenska. Výnimky budú možné 
len v prípade, že ťažbu v miestnom 
referende odsúhlasia obyvatelia 
dotknutých miest a obcí, v ktorých 
sa ložiská nachádzajú. Ťažiarske 
firmy budú mať novú povinnosť – po 
ukončení prieskumu musia požiadať 
o vypísanie spomínaného referenda a 
čakať na jeho výsledky. O povolenie 
ťažiť môžu banský úrad požiadať až 
v prípade súhlasu obyvateľov. Ťažba 
rádioaktívnych látok momentálne 
najviac rezonuje v prípade uránového 
ložiska v Jahodnej pri Košiciach, kde 
od roku 2005 vykonáva prieskum 
spoločnosť Ludovika Energy, dcérska 
firma kanadskej spoločnosti Europe-
an Uranium Resource. Povolenie jej 
platí až do   apríla 2015. Proti zámeru 
sa zdvihla vlna nevôle v Košiciach i 
okolitých obciach, protesty obyvateľov 
podporili ochranárske organizácie aj 
občianske združenia. Novelou chce 
rezort životného prostredia posilniť 
priamu demokraciu a zároveň vyriešiť 
spory o ťažbu uránu, ktoré  údajne 
traumatizujú slovenskú spoločnosť.
 Asociácia súkromných lekárov a 
Slovenská komora zubných lekárov 
nesúhlasia s návrhom ministerstva fi-
nancií, ktoré chce v ordináciách zaviesť 
registračné pokladnice  - myslia si totiž, 
že poskytovanie zdravotnej starostli-
vosti by sa takýmto spôsobom zmenilo 
na obchodnú činnosť. Okrem iného 
argumentujú aj tvrdením, že povinné 
používanie registračnej pokladnice 
doteraz v zdravotníctve nezaviedla 
žiadna krajina na svete, lekári majú 
navyše v súčasnosti povinnosť vydať 
pacientovi riadny daňový doklad o 
priamej platbe. 
 Slovenská katolícka charita (SKCH) 
vyhlásila materiálnu zbierku na pomoc 
rodinám v Bosne a Hercegovine a v 
Srbsku, ktoré postihli povodne – v spo-
lupráci s arcidiecéznymi a diecéznymi 
charitami vytvorila na Slovensku sieť 
32 centier, ktoré budú od ľudí prijímať 
čistiace a dezinfekčné prostriedky, 
či vybrané potraviny. Do charitných 
centier môžu rodiny, firmy, farnosti 
a iné spoločenstvá priniesť balíčky 
trvanlivých potravín, ktoré nevyžadujú 
chladenie, hygienické potreby, čistiace 
a dezinfekčné potreby, stravu pre doj-
čatá, plienky, nové detské oblečenie, 
novú posteľnú a spodnú bielizeň. 
Zoznam centier s kontaktnými údajmi 
na miestnych koordinátorov je do-
stupný na internetovej stránke www.
charita.sk/povodne. Okrem toho môže 
verejnosť podporiť aj finančnú zbierku 
- ľubovoľný príspevok možno poslať 
na číslo účtu 4008058424/7500, varia-
bilný symbol je 213. Podporiť zbierku 
možno aj zaslaním darcovskej sms (2 
€) v tvare DMS medzera POVODNE 
na číslo 877. Zbierku, ktorá potrvá do 
konca júna 2014, vyhlásil aj  Slovenský 
Červený kríž - dobrovoľný príspevok 
možno posielať na účet SK65 0200 
0000 0000 0066 5555 s variabilným 
symbolom 0512014. 

Pripravila -elzet-

Do roku 2012 si plnilo záväzky 
vyplývajúce z nájomnej zmluvy 
Mesto Púchov. „Z 90 percent 
je toto nástupište využívané 
pre autobusy prímestskej 
autobusovej dopravy, ktorú 
prevádzkuje Trenčiansky sa-
mosprávny kraj. Mestská hro-
madná doprava tu prichádza 
s jediným autobusom, pre ktorý 
je už ale určená nová zastávka,“ 
konštatuje primátor Marián Micha-
lec. O probléme ešte začiatkom 
minulého roka púchovský primátor 
informoval vedenie Trenčianskeho 
samosprávneho kraja, no jeho 
dosluhujúci predseda Pavol Sed-
láček sa zrejme aj kvôli neschvá-
lenému rozpočtu téme nevenoval. 
„Od tých čias sa pán Sedlaček 
k téme nevyjadril, nedal nám 
žiadne stanovisko, zaujal po-
zíciu mŕtveho chrobáka. Asi 
počítal s tým, že nájom bude 
Mesto Púchov platiť naďalej 
namiesto kraja.“

K zmene župana došlo ešte na 
sklonku minulého kalendárneho 
roka, a tak nás zaujímalo, či o celej 
veci vie nový predseda kraja Jaro-
slav Baška. „Hneď na marcovom 
rokovaní komisie dopravy, 
ktorá sa konala za prítomnosti 
nového župana Jaroslava 
Bašku, som problém opätovne 
nadniesol s tým, že situácia 
už je kritická a kraj by mal čo 
najskôr nájsť riešenie aj vzhľa-
dom na to, že predchádzajúce 
vedenie sa pred problémom 
doslova skrývalo. Nuž a znova 
som požadoval stanovisko od 
vedenia kraja aj na ďalšom 
zasadnutí komisie dopravy, 

Kraj zatiaľ nemá riešenie
Autobusové zástavky prímestských liniek pri športovom areáli 

stoja na súkromnom pozemku. Parcela o celkovej výmere bezmála 
4 000 metrov štvorcových patrila akciovej spoločnosti Matador, 
po jej zániku sa o jej nehnuteľnosti a pozemky stará spoločnosť 
PARI, s. r. o. Už viac ako rok majiteľovi pozemku za jeho využí-
vanie nik neplatí. 

ktoré sa konalo v máji,“ hovorí 
Marián Michalec. Zdá sa, že krajskí 
úradníci si na marcové rokovanie 
komisie dopravy nepamätajú, 
keďže podľa stanoviska vedenia 
kraja sa problematike venujú až 
do mája. „Súčasné vedenie 
TSK rieši situáciu ohľadne 
autobusových zastávok pre 
prímestské linky pri podniku 
Makyta v Púchove od 5. mája 
2014, kedy bola predmetom 
rokovania na Komisii dopravy 
pri Zastupiteľstve TSK. Okrem 
pracovníkov Odboru dopravy 
TSK sa zasadnutia komisie 
zúčastnili aj zástupcovia SAD 
Trenčín, a. s. a tiež primátor 
mesta Púchov, ktorý však z ne-
ho odišiel predčasne. V mesiaci 
máj 2014 sa uskutočnila miest-
na ohliadka predmetnej lokality 
spevnených plôch a cestnej 

komunikácie „Autobusové 
zastávky“ a následne 16. mája 
2014 sa k problematike stretli 
zástupcovia Odboru dopra-
vy TSK, konateľ spoločnosti 
PARI, s.r.o., ktorá je vlastníkom 

pozemku a primátor mesta Pú-
chov,“ píše sa v stanovisku, ktoré 
nám zaslala tlačová hovorkyňa 
Jaroslava Bašku Petra Čimová. 
Podľa našich informácií však 
župan o celom probléme vie už 
niekoľko mesiacov, čo nám potvrdil 
konateľ spoločnosti PARI, s. r. o. 
Miroslav Útly. 

Odpoveďami na ďalšie otázky 
už vedenie kraja odsúva konkrétnu 
problematiku do úzadia a upria-
muje pozornosť na komplexné 
riešenie prímestskej autobusovej 
dopravy v Púchove: „V súčasnej 
dobe prebiehajú rokovania 
medzi TSK, SAD Trenčín, a.s. 
a vlastníkom pozemku. Taktiež 
sa analyzuje využiteľnosť spo-
jov pri zachovaní primeraného 
komfortu pre cestujúcich a 
optimálne riešenie pre všetky 
dotknuté strany. Výsostne aktu-
álnou otázkou je komplexné rie-
šenie prímestskej autobusovej 
dopravy v Púchove. Dôvodom 
je  uzatvorenie mostného objek-
tu na ceste I/49 nad železnicou, 
ku ktorému má dôjsť v najbliž-
šom období s predpokladanou 
dobou výstavby cca 1 rok. 
V súvislosti s navrhovanými 
obchádzkovými trasami pre 
prímestskú autobusovú dopra-
vu kvôli realizácii stavby „ŽSR, 
Modernizácia železničnej trate 
Nové Mesto nad Váhom - Pú-
chov, žkm 100,500 - 159,100, 
pre traťovú rýchlosť do 160 
km/hod. - VI. etapa (úsek Beluša 
- Púchov)“ sa pripravuje alter-
natívne riešenie prímestskej 
autobusovej dopravy v tejto 

Suma za nájom pozemku pod autobusovým nástupišťom je 
vyčíslená zhruba na 10 000 eur.
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lokalite. O výsledkoch bude 
laická i odborná verejnosť včas 
informovaná.“

V tejto súvislosti treba ale vede-
nie kraja upozorniť, že alternatívne 
riešenie prímestskej autobusovej 
dopravy v tejto lokalite malo byť 
pripravené už dávno, keďže podľa 
pôvodného termínu uzatvorenia 
mostného objektu na ceste I/49 
nad železnicou malo dôjsť už na 
jeseň minulého roka. Poďme však 
späť k autobusovému nástupišťu, 
pri ktorom je v hre ročný nájom 
na úrovni 10 000 eur. „Pre mňa 
je nemysliteľné, aby na celú 
záležitosť doplatili obyvatelia 
okolitých obcí Púchova len 
preto, že si krajskí úradníci 
za päť mesiacov tohto roka 
nenašli dosť času na to, aby 
sa problému venovali,“ hovorí 
Marián Michalec. Hoci sa Púchova 
problém prímestských liniek týka 
len okrajovo, chce k jeho riešeniu 
reálne prispieť. „Mesto nebude 
chcieť žiadny nájom za užívanie 
telesa nástupišťa a zároveň 
som ponúkol riešenie, že nebu-
deme od kraja spätne požadovať 
žiadne peniaze s ohľadom na 
užívanie nástupišťa v minulých 
rokov,“ dodáva na záver Marián 
Michalec. My zasa pripomíname, 
že na poslednom rokovaní kraj-
ského zastupiteľstva si župan 

Jaroslav Baška nechal poslancami 
schváliť neobmedzené kompe-
tencie na úpravu rozpočtu, takže 
nájsť 10 000 eur na zamedzenie 
hroziaceho vypratania nástupišťa 
by mohol pojať aj ako „vlastenec-
kú“ úlohu. Ak teda ešte platí jeho 
vyjadrenie spred volieb, že mu 
na rodákoch z Púchovskej doliny 
záleží.

K celej veci bude mať čo po-
vedať aj akciová spoločnosť SAD 

Trenčín, ktorá prímestskú auto-
busovú dopravu v našom okrese 
zabezpečuje. Jej generálny riaditeľ 
Juraj Popluhár pri minuloročnej 
komunikácii s konateľom spoloč-
nosti PARI, s. r. o. Miroslavom 
Útlym okrem iného spochybnil 
rozsah pozemku, keďže ten tvorí 
nielen samotné nástupište, ale aj 
priľahlé parkovacie plochy. Foto-
grafia z piatkového popoludnia 
však dokumentuje, že práve tieto 

parkovacie plochy sú využívané 
„modrými“ autobusmi, ktorým SAD 
Trenčín nezabezpečuje v Púchove 
oficiálnu odstavnú plochu, a tak 
parkujú doslova „kade-tade“. 
Snáď aj na to bude vedenie kraja 
spoločne s SAD Trenčín pamätať 
pri úvahách, či si predmetný po-
zemok, ktorý prímestské autobusy 
niekoľko rokov užívali zadarmo, 
prenajať alebo nie.

-rava-

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

„Ráno chodia rodičia do 
škôlky na Mládežníckej, kde je 
zhruba stodvadsať detí, ďalších 
päťsto dochádza do základnej 
školy. Z toho možno dvesto 
– tristo rodičov svoje deti vozí. 
Je hrozné, čo tam ráno vzniká. 
Okrem toho sa tam ráno točia 
aj Avie, ktoré zásobujú obchod. 
Keď tam prípadne stoja ešte aj 
autobusy školských výletov, 
je to úplná katastrofa,” hovorí 
Jana Marmanová. „Je to tam 
odjakživa, ešte od socializmu. 
Zelovoc sa tam zrušil začiatkom 
deväťdesiatych rokov, odvtedy 
to chátra. Je to vybrakované, je 
tam rozbité sklo a decká sa na 
to vešajú. Už len čakám, kedy 
si tam niekto prereže tepny. 
Namiesto búd by tam mohlo byť 
radšej päť - šesť parkovacích 
miest. Ide  teda o praktickú vec, 
ale aj estetickú a bezpečnostnú. 
Je to tam úplne zbytočné.” 

Podľa prednostky mesta Janky 
Vondrovej radnica problém evidu-
je – zhodou okolností ho riešila na 
poslednom „terénnom” rokovaní 
komisie výstavby. „Zisťovali 
sme danú situáciu a šetrili sme 
vlastníka. Pravdepodobne to 

„Búdy” by mali zo Sedlišťa zmiznúť
Púchovčanka Jana Marmanová upozornila redakciu našich 

novín na dlhé roky neriešený problém – schátrané búdy po dnes 
už neexistujúcom zelovoci na Sedlišti dodnes nikto neodpratal.  
Vadia aj rodičom, ktorí vozia svoje deti do materskej i základnej 
školy. 

bude bývalý nájomca, ktorý 
tam mal stánok so zeleninou. 
Nájom bol normálne ukončený 
nájomnou zmluvou, ktorá bola 
len na dobu určitú. Vlastníka 
sme už vyzvali, aby si búdy 
odpratal – sú naozaj dosť zde-
vastované a špatia okolie. Keď 
to neostráni, alebo sa neozve, 
skúsime ho kontaktovať osob-
ne, keďže vieme, o koho ide. 
Uvidíme, aká bude reakcia a 
podľa toho budeme postupovať 
ďalej,” hovorí. 

Problémom lokality podľa nej nie 
je nedostatok parkovacích miest, 
ale najmä zlý prístup k už existujú-

cim. „Celá dopravná situácia je 
tam zlá a my sa určite budeme 
zaoberať aj touto lokalitou. 
Momentálne neviem povedať, 
či to tam bude vyriešené v ne-
jakom krátkom čase,  pretože 
zlá situácia vzniká vždy len 
vtedy, keď chodia deti do škôl-
ky alebo do školy. V priebehu 
dňa tam bolo zaparkovaných 
len zopár áut. Problém nie je 
s parkovacími miestami, ale 
skôr s  prístupom k nim. Sú 
tam úzke uličky, dve autá idúce 
oproti sa tam nezmestia. Celé 
toto územie by sa malo riešiť 
koncepčne – nestačí tam „na-
sekať” len parkoviská, budeme 
musieť riešiť aj prístup k nim a 
rozšíriť komunikácie,” dodáva 
Janka Vondrová. 

-elzet-

Plochy susediace s autobusovým nástupišťom využívajú vodiči prímestských liniek na parkovanie. SAD Trenčín pre nich nemá 
zriadenú oficiálnu odstavnú plochu, a tak parkujú, kde sa im zachce - ako ukazuje fotografia - aj na Námestí slobody.
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MESTSKÁ POLÍCIA

V OKRESE PÚCHOV NEZAMESTNANOSŤ OPÄŤ KLESLA

Pes na nákupoch?
Hliadka MsP zasahovala v jednom z ob-
chodných domov v Púchove, kde podľa 
predavačiek pobehoval malý pes. Hliadka na 
mieste našla malého kríženca nemeckého 
ovčiaka bez identifikačnejznámkyshnedým
koženým obojkom so zlatou prackou. Psa 
policajti odchytili a previezli do koterca, 
kde ho napojili a nakŕmili. Priestupok je v 
riešení. 
Mestskí pollicajti zasahovali pri 
hromadnej bitke
Krátko pred druhou hodinou ráno zasahovali 
mestskí policajti na požiadanie Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Púchove na 
Nábreží slobody, kde došlo k hromadnej bit-
ke. Mestskí policajti na mieste zabezpečovali 
asistenciu pre prípad napadnutia prísluš-
níkov polície pri objasňovaní výtržníctva. 
Prípad vyšetrujú štátni policajti. 
Ušiel bez zaplatenia
Hliadka mestskej polície zasahovala na 
Štefánikovej ulici, kde v jednej z kaviarní 
odišiel zákazník bez toho, aby zaplatil. 
Hliadka zákazníka vyhľadali a bez použitia 
donucovacích prostriedkov predviedli na 
oddelenie za účelom zistenia totožnosti. 
Zistili, že ide o muža z Drietomy, momentálne 
žijúcom v Púchove. Pri orientačnej dychovej 
skúške mu v dychu namerali 3,17 promile 
alkoholu. Muž nezaplatenú úhradu zaplatil, 
prípad je riešený ako priestupok.  
Zadržali hľadaného muža
Hliadka mestskej polície zadržala na Royo-
vej ulici muža, po ktorom pátrali policajti z 
Obvodného oddelenia Policajného zboru 
v Púchove. Hľadaného muža videli na 
Požiarnej ulici, mestskí policajti ho našli 
počas prehliadky okolitých reštauračných 
zariadení.
Rušil nočný pokoj
Za rušenie nočného pokoja sa bude zod-
povedať majiteľ bytu na Moravskej ulici. Na 
rušenie nočného pokoja hlasnou hudbou 
upozornili jeho susedia krátko po tretej 
hodine nadránom. Hliadka mestskej polície 
prípad rieši ako priestupok proti všeobecne 
záväznému nariadeniu mesta. 
Mladík sa upokojil...
Na oddelenie mestskej polície sa obrátil muž 
zo sídliska Chmelinec, ktorého požiadala 
o pomoc suseda. Jej syn mal po vplyvom 
alkoholu robiť doma neporiadok a búcha 
a kope do dverí. Po príchode hliadky na 
miesto sa podľa matky už syn upokojil, ale 
predtým údajne jej a jej vnučke vulgárne 
nadával. Hliadka ženu poučila o možnosti 
podať oznámenie, čo však odmietla. 
Zábrany na ceste
Hliadka MsP preverovala telefonické ozná-
menie, podľa ktorého na Trenčianskej ulici 
v Púchove boli na ceste prevrátené kovové 
zábrany. Hliadka informovala riaditeľa stav-
by železnice, ktorý zabezpečil okamžité 
odstránenie zábran. 
Majú svojich...
Na telefonickú linku 159 prišla žiadosť o od-
chytenie túlavého psa v obci Lednické Rov-
ne. Na dispečingu oznamovateľa informovali 
o pôsobnosti púchovskej mestskej polície a 
odporučili mu, aby kontaktoval mestských 
policajtov v Lednických Rovniach.

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali v 
minulom týždni niekoľko zákrokov prevažne 
technického charakteru. 

Ešte v sobotu 17. mája krátko predpoludním 
zasahovali dvaja púchovskí hasiči na automobi-
le Mercedes Benz Atego na štátnej ceste č. 49 
v katastri obce Beluša, kde došlo k dopravnej 
nehode dvoch osobných motorových vozidiel. 
Pri nehode našťastie nedošlo ku zraneniam. 

V rovnaký deň krátko pred 17.00 hodinou 
zavolali púchovských hasičov do obce Lednica 
k technickému zásahu – odstraňovaniu stromu 
spadnutého na vozovku. Z prekážkou v cestnej 
premávke si poradili dvaja hasiči s automobilom 
Mercedes Benz Atego.

Do tretice technický zásah absolvovali prí-
slušníci HaZZ z Hasičskej stanice v Púchove 
v pondelok okolo 18.00 hodiny priamo v Pú-

chove. Na odstraňovaní následkov dopravnej 
nehody dvoch osobných motorových vozidiel 
a motocykla odstraňovali štyria púchovskí 
hasiči. Dopravná nehoda si vyžiadala dve 
zranené osoby.  

Hneď na druhý deň v utorok 20. mája okolo 
ôsmej hodiny večer vyrážali púchovskí hasiči 
do Beluše, kde v tamojšej elektrorozvodni za-
siahol elektrický prúd muža, ktorý v nej zostal 
zakliesnený. Na vyslobodení muža z objektu 
elektrorozvodne sa podieľali traja hasiči. 

Príslušníci HaZZ z Hasičskej stanice v Pú-
chove sa v minulom týždni nevyhli ani zásahu 
pri požiari. Vo štvrtok 22.mája ich povolali do 
obce Nimnica, kde hasili požiar rodinného domu. 
Na jeho likvidácii sa podieľali štyria púchovskí 
hasiči s technikou CAS 30 Iveco Trakker a 
AHZS MB Atego. 

KR HaZZ Trenčín

Púchovských hasičov zamestnal aj 
muž zasiahutý elektrickým prúdom

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

Evidovaná miera nezamestnanosti v okrese 
Púchov klesla v apríli o 0,08 percenta a dosiahla 
úroveň 8,14 percenta. Zároveň bola druhou 
najnižšou v Trenčianskom samosprávnom kraji 
(po okrese Myjava) a dvanástou najnižšou na 
Slovensku. Vyplýva to z údajov, ktoré zverejnilo 
Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny. 

Ku koncu apríla evidoval úrad práce v okrese 
Púchov 1990 uchádzačov o zamestnanie, kon-
com marca ich v Púchovskom okrese bolo 2011. 
Z celkového počtu uchádzačov o zamestnanie 
bolo 160 nedisponibilných, z nich 138 bolo na 
dočasnej práceneschopnosti, prípadne ošetro-
vateľstve člena rodiny. Pätnásť nezamestna-
ných bolo v apríli na absolventskej praxi, štyria 
pracovali na menších obecných službách a traja 
sa venovali dobrovoľníckej službe. 

V apríli prišlo do evidencie úradu práce v 
Púchovskom okrese 136 nových uchádzačov 
o zamestnanie, z evidencie vyradili 155 osôb. 
Z celkového počtu uchádzačov o zamestna-

nie bolo 959 žien, v apríli ich na úrad práce 
pribudlo 57 a ubudlo 67. Z 1990 uchádzačov 
o zamestnanie bolo v evidencii úradu práce 
v okrese Púchov 166 absolventov, z toho 23 
absolventov vysokých škôl a 143 absolventov 
stredných škôl. 

Z celokrajského pohľadu klesla v apríli evido-
vaná miera nezamestnanosti v Trenčianskom 
samosprávnom kraji o 0,22 percenta na 10,27 
percenta. Na Slovensku sa v apríli medzime-
sačne znížila evidovaná miera nezamestnanosti 
o 0,41 percenta na 12,96 percenta. 

Už menej radostný je pohľad na uchádzačov 
o zamestnanie z hľadiska vekovej štruktúry. Naj-
viac nezamestnaných eviduje v Púchovskom 
okrese úrad práce vo vekovej kategórii 20 až 
24 rokov, ktorých v okrese až 302. Celkovo je 
v Púchovskom okrese 355 nezamestnaných 
mladších ako 25 rokov... Druhú najväčšiu skupi-
nu tvoria nezamestnaní vo veku 55 až 59 rokov, 
ktorých je spolu 274.                                   (r)

V Púchovskom okrese je bez práce 
najviac mladých od 20 do 25 rokov...

Ilustračná snímka Milan Podmaník
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Všetko o púchovskom rybárstve:
www.puchovskyrybar.wbl.sk

Kvarteto školákov zo Základnej školy v 
Lednici Adam Ivaniš, Erik Majerko, Katarína 
Eglyová a Nikola Štefinová sa stalo víťazom
okresného kola dopravnej súťaže Na bicykli 
bezpečne. Usporiadalo ju centrum voľného 
času Včielka Púchov v Lednici. 

Mladí Ledničania triumfovali v domácom 
prostredí úplne suverénne, keď druhé v poradí 
Lednické Rovne nazbierali takmer päťnásobne 
väčšie množstvo trestných bodov, ako Ledni-
čania. V súťaži pozostávajúcej z písomného 
testu, jazdy zručnosti a technickej zručnosti 
triumfovali Ledničania v prvých dvoch disciplí-
nach, v technickej zručnosti sa dopustili jedinej 
chybičky, čo však ich suverénne prvenstvo ne-
ohrozilo. Druhú priečku si vybojovali školáci zo 
ZŠ Lednické Rovne, bronz patrí mládežníkom 
zo Základnej školy v Dohňanoch. 

Celkové poradie okresného kola:
1. Základná škola Lednica (Adam Ivaniš, 

Erik Majerko, Katarína Eglyová, Nikola Štefi-
nová) – 46 trestných bodov, 2. Základná škola 
Lednické Rovne (Ján Harmecký, Lukáš Ma-
zák, Sára Staňová, Lenka Marušíková) – 196 
trestných bodov), 3. Základná škola Dohňany 
(Juraj Bílený, Jakub Cíbik, Timea Zigová, Silvia 

Lešková) – 272 trestných bodov, 4. Základná 
škola Zubák (Vladimír Dubový, Lukáš Janči, 
Michaela Brnáková, Zuzana Kanderková) 
– 288 trestných bodov, 5. Základná škola 
Beluša (Daniel Rybanský, Dušan Harvanec, 
Aneta Zatlukalová, Natália Chobotová) – 363 

trestných bodov.
Víťazné družstvo Lednice bude Pú-

chovský okres reprezentovať v krajskom 
finálesúťažeNabicykli bezpečne,ktoré
sa uskutoční už v stredu 28. mája od 
9.00 hodiny na dopravnom ihrisku v 
areáli Základnej školy Nemocničná v 
Považskej Bystrici. Vyhlasovateľom 
súťaže je Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu Slovenskej republiky. 
V krajskom finále, ktoré je vypísané pre
žiakov narodených v rokoch 2002 až 
2004 sa bude súťažiť v piatich disciplí-
nach – teoretickej časti (testy), praktic-
kej časti (jazda zručnosti), technickej 
zručnosti, jazdy podľa pravidiel cestnej 
premávky a chýbať nebude ani úloha 
na zistenie postrehu. Víťaz krajského 
kola postúpi do celoslovenského finále,
ktoré sa uskutoční v dňoch 25. – 26. 
júna v Liptovskom Mikuláši. Súťaž má 

aj medzinárodnú nadstavbu, najlepší pocestujú 
začiatkom septembra tohto roku na medzinárod-
né kolo súťaže v nórskom Osle.              (r)

Účastníci okresného finále dopravnej súťaže Na bicykli bezpečne, ktorá sa konala v Lednici.
                    FOTO: PK

LEDNIČANIA POSTÚPILI DO KRAJSKÉHO FINÁLE

Žiaci ZŠ Lednica vyhrali okresné finále
dopravnej súťaže Na bicykli bezpečne

Slovenská reprezentácia v love dravých 
rýb na prívlač sa minulý týždeň v bulhar-
skom Asenovgrade na rieke Čaja stala 
majstrami sveta v tejto rybárskej disciplíne. 
V dvanástom ročníku majstrovstiev sveta 
triumfoval slovenský výber pred Talianskom 
a Chorvátskom a obhájil minuloročný titul 
majstra sveta. Ani tento rok nechýbal vo 
víťaznom tíme Púchovčan Juraj Smatana 
(na snímke), ktorý mal na triumfe Slovákov 
nemalý podiel. 

Príslušnosť Slovákov k absolútnej sveto-
vej špičke je nespochybniteľný, v posledných 
piatich rokoch získalo družstvo Slovenska 
už tretí titul majstrov sveta. O prevahe slo-
venského reprezentačného výberu svedčí 
aj celkové prvenstvo Slováka Martina 

Forbaka v súťaži jednotlivcov. Púchovčan 
Juraj Smatana obsadil v súťaži jednotlivcov 
výborné ôsme miesto. 

„Družstvo tvorila overená zostava z 
minulého roku, ktorá obhajovala zlato 
z minuloročných majstrovstiev sveta v 
Čechách. Družstvo v zložení Martin Forbak, 
Peter Horňák, Lukáš Hollý a Juraj Smatana 
patrí momentálne k tomu najlepšiemu, čo 
dokážeme postaviť na štart. Každý z týchto 
pretekárov je už ostrieľaným borcom na 
medzinárodnom poli a tak nehrozilo u nikoho 
z nich riziko vyhorenia z prílišného premoti-
vovania alebo nervozity,“ uvádza sa na we-
bovej stránke Klubu prívlače. Tohtoročného 
šampionátu sa zúčastnilo 17 krajín a raritou 
bol výber z ďalekého Mongolska

Poradie družstiev: 1. Slovensko, 2. 
Taliansko, 3. Chorvátsko, 4. Rusko, 5. Bul-
harsko, 6. Bosna a Hercegovina, 7. Ukrajina, 
8. Rumunsko, 9. Poľsko, 10. Lotyšsko, 
11. Česká republika, 12. Bielorusko, 13. 
Francúzsko, 14. Moldavsko, 15. Írsko, 16. 
Portugalsko, 17. Mongolsko

Poradie jednotlivcov: 1.Martin Forbak 
(Slovensko), 2. Ferro Andrea (Taliansko), 
3. Vorobiev Alexander (Rusko), ... 6. Peter 
Horňák (Slovensko), 8. Juraj Smatana (Slo-
vensko), 21. Lukáš Hollý (Slovensko)    

Slovenská prívlač opäť 
na svetovom vrchole, aj 
s Jurajom Smatanom
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Z posledných akcií sa vyníma 
hneď niekoľko. Na začiatku mája sa 
predstavili absolventi z hudobného 
odboru svojimi absolventskými kon-
certmi. Ďalším umeleckým zážitkom 
bol Slávnostný koncert venovaný 
všetkým matkám, ktorý znel druhú 
májovú nedeľu v evanjelickom kos-
tole. Koncert bol plný nádherných 
emotívnych melódií, zazneli ľudové 
piesne v podaní malého Lachovče-
ka,  predstavil sa dievčenský zbor 
Lollipops a Be happy pod vedením 
p. uč. Jašurdovej, huslistka Anette 
Hloušková, klaviristky Sarah Kubi-
ritová a Kristína Potáčová, flautové 
kvarteto v podaní Diany Janíčkovej, 
Žofie Lutišanovej, Emy Staňovej a 
p.uč. Michaely Pavlacovej. Sólo-
vým pevom sa prezentovala Karin 
Riljaková s nádhernou skladbou 
Ave Maria z pera Márie Jašurdovej. 
Akordeonistka Katarína Pantoková 
si pripravila emotívnu Etudu na 
tému A. Piazzolu. Spevácke duo 
Karin Riljaková a Patrícia Zúbeko-
vá s nadhľadom zaspievali známu 
pieseň hitmakera M. Davida Dámy 
vládnou. Flautistky Katka Tomán-
ková a Lucka Odváhová potešili 
skladbičkou Motýľ Emanuel a 
obecenstvo mohlo počuť aj vyda-
rené klavírne trio v podaní huslistky 
Marcelky Muránskej, violončelistky 
Katky Gašparovej a klaviristky 
Adelky Čvirikovej. Na koncerte 
zaznel aj učiteľský spevácky zbor 
Harmony. Poďakovanie patrí pani 
farárke Rišiaňovej za jej milé a 
dôstojné prijatie v Božom chráme a 
po koncerte veľká vďaka za chutné 
pohostenie.

V utorok 13. mája sa konal v 
Malom župnom dome v poradí už 
15. ročník Benefičného koncertu,  z 
ktorého výťažok bol venovaný Únii 
nevidiacich a slabozrakých. Túto-
rom, moderátorom a dušou koncertu 
je  Juraj Olšák, dlhoročný pedagóg 
zušky v Púchove. Na koncerte sa 
predstavil spevácky zbor Lollipops 
a Be Happy pod vedením Márie 
Jašurdovej, akordeonistka Katarína 
Pantoková, speváčka Karin Riljako-
vá a medzi účinkujúcimi nechýbal 
ani tento rok milý hosť, v tomto 
prípade to bola speváčka Terézia 
Janeková rod. Pálová, dcéra dlho-
ročného pedagóga zušky Václava 
Pálu a klaviristka Janka Blaščáková. 
Teréziu Janekovú sprevádzala na 
klavíri Mária Olšáková. Gro koncertu  
tvorili pedagógovia púchovskej zuš-

KONCERTNÁ A VÝSTAVNÁ SEZÓNA 
v púchovskej „zuške“ je v plnom prúde
Posledné týždne týchto dní a nasledujúce nevynímajúc to v 

púchovskej zuške bzučí ako v úli, či presnejšie vrie ako v kotli.  
Nie je hádam deň, kedy by zuška neusporadúvala podujatie, alebo 
sa sama nezúčastňovala umeleckých aktivít. Nedajú sa spomenúť 
všetky. Žiaci a učitelia, koncertujú, tancujú, vystavujú a aktívne sa 
podieľajú na umeleckom živote v meste, regióne i mimo neho. 

tiek speváckeho oddelenia. Petra 
Janíčková, Alžbeta Pončíková, 
Karin Riljaková a Patrícia Zúbeková 
predviedli výborné spevácke výko-
ny. Početné obecenstvo si mohlo 
vypočuť pestrú škálu hudobných 
žánrov. Či už to bol muzikál, pop, 
alebo ľudová pieseň, všetky piesne 
boli zaspievané s plným nasadením 
mladých speváčok. Sprevádzal ich 
spevácky zbor Be Happy a skupina 
zložená z výborných muzikantov, 
gitaristov Paľa Strapáča, Petra Za-
loviča a bubeníka Tomáša Ozimého. 
Celé to mala pod dirigentskou tak-
tovkou a klavírnym pedálom  Mária 
Jašurdová. Vystúpenie spestrili aj 
malé tanečníčky z tanečného od-
boru, ktoré predviedli choreografiu 
Margarétky. O skvelú zábavu sa 
postaral moderátor Peter Hudák 
a samozrejme najväčšie ďakujem 
patrí pani učiteľkám, ktoré žiačky 
pripravovali - Eve Žatkovej, Zuzane 
Kredatusovej a Márii Jašurdovej.

Okrem týchto verejných koncer-
tov sa púchovská zuška v tomto 
mesiaci zúčastnila niekoľkých ce-
loslovenských a  medzinárodných 
súťaží, zorganizovala a uskutočnila  
výchovné koncerty pre základné 
školy, na zozname má  koncerty pre 
seniorov, materské školy, verejné 
žiacke koncerty, triedne besiedky 
a rôzne iné podujatia, pri ktorých 
to bez umenia nejde. 4. júna sa 
uskutoční v Malom župnom dome 
Hudobný večer, na ktorý prijala 
pozvanie redaktorka a spisovateľka 
Darina Mikolášová, autorka knihy 
Šimon.

A to školský rok nekončí. Zá-
kladnú umeleckú školu čaká ešte 
niekoľko podujatí, koncertov a 
výstav, dokonca aj cez prázdniny. 
Ako sa hovorí, frčí na plné obrátky. 
A darí sa jej to.  

Jana Marmanová

V sobotu 17. mája sa členky  
vokálnej skupiny Harmony v zlo-
žení Zuzana Kredatusová, Janka 
Marmanová, Danka Sadloňová, 
Erika Fojtíková, Betka Várošová, 
pod umeleckým vedením Márie 
Jašurdovej zúčastnili  XXII. ročníka 
Medzinárodného festivalu  sakrál-
nej zborovej tvorby v Námestove. 
Predniesli  spirituály Go Down, 
Moses, I´m Gonna Sing, Oh, Sinner 
Man, Didn´t It Rain, I Want Jesus 
na vysokej umeleckej úrovni, za 
čo boli medzinárodnou odbornou 
porotou  ocenené zlatým pásmom 
a cenou grand prix.

Mojim skvelým kolegyniam- 
speváčkam  zo srdca blahoželám, 

ky, gitarista Pavol Strapáč, flautistka 
Michaela Pavlacová, violončelistka 
Jana Ďurišová, klaviristka a diri-
gentka zborov Mária Jašurdová. 
Ďalej sa predstavili huslistka Jana 
Marmanová s klaviristom Vladi-
mírom Gajdošom, akordeonistka 
Veronika Rusňáková. Peter Juris 
potešil svojou hrou na pozaune, 
ktorého na klavíri sprevádzali kla-
viristky Erika Fojtíková a Alžbeta 
Várošová.  Na koncerte nechýbal 
ani zbor učiteliek Harmony, ktorý 
si tentokrát zaspieval s Andreou 
Loužeckou. Nuž čo dodať. Dobrá 
vec sa podarila. Vyzbierané peniaze 
pomôžu a potešia ľudí, ktorí síce 
nevidia dobre očami,  ale o to viac 
cítia srdcom.

Šnúra zuškárskych koncertov 
pokračovala hneď nasledujúci deň, 
keď opäť v Malom župnom dome 
zaznel hudobný charitatívny koncert 
tento krát pod názvom Koncert pre 
Gymnázium Púchov  a dobrovoľné 
vstupné z koncertu bolo venované 
Nadácii Unicef. 

15. mája bola slávnostne otvore-
ná Vernisáž absolventov výtvarného 
odboru. V priestoroch Základnej 
umeleckej školy je inštalovaná 
ich výstava, kde si záujemcovia 
o kvalitné výtvarné umenie môžu 
pozrieť originálne maľby, kresby, 
grafiky, modelované výrobky, či 
práce tvorené z rôznych materiálov. 
Absolventov pripravili pani učiteľky 
z výtvarného odboru Jana Micha-
líková, Mária Dorčíková, Elena 
Dundeková a Martina Játiová.   

O týždeň neskôr sa v Divadle 
konal Slávnostný koncert absolven-

MUZIKOMAT – to je názov 
nového spoločného česko-
-slovenského projektu medzi 
Domami kultúry Púchov a Vsetín 
v rámci cezhraničnej spolupráce 
Fondu mikroprojektov, ktorého 
cieľom je poskytnúť priestor pre 
prezentáciu a podporu mladým 
muzikantom a neprofesionálnym 
kapelám rôznych žánrov, ktoré 
medzi sebou budú súťažiť na 
základe svojich hudobných 
kvalít, ale tiež priazne svojich 
fanúšikov. 

Zapojte se s nami do súťaže 
a úspešne odštartujte svoju hu-
dobnú kariéru! Čo pre to musíte 
urobiť?

Zaregistrovať sa v priebehu 
mesiaca júna 2014 prostredníc-
tvom jednoduchého formulára 
na webových stránkach projektu 
muzikomat.eu, kde jednotliví 
účastníci uvedú základné infor-
mácie o sebe či kapele, priložia 
jednu profilovú fotografiu a vložia 
minimálne dve, maximálne tri 
zvukové nahrávky vo formáte 
mp3. Cieľom projektu je tiež 
vzájomné jazykové priblíženie 
oboch  susediacich národov. 
Podmienkou pre súťažiacich  
je tak zapojenie sa do projektu 
aspoň s jednou svojou autorskou 
skladbou v rodnom jazyku (slo-
venčine alebo češtine). Všetky 
súťažné skladby musia byť 
otextované.

V prvom kole budú  pre jednot-
livých súťažiacich muzikantov a 
kapely hlasovať fanúšikovia, ktorí 
budú svoje hlasy v priebehu me-
siacov júla a augusta odovzdávať 
priamo na webových stránkach 
MUZIKOMATu, kde budú dva 
rebríčky – český a slovenský. 
Každý fanúšik tak bude môcť 
udeliť dva hlasy – jednej českej 
a jednej slovenskej kapele. Na 
základe výsledkov hlasovania 
bude zostavená „TOP 6“ inter-
prétov (3 najlepší z ČR a 3 najlep-
ší zo SR). Tieto najúspešnejšie 
kapely potom budú pozvané na 
výmenné open air koncerty do 
Vsetína a Púchova.

Druhé kolo a zároveň finále 
súťaže prebehne v novembri za 
účasti verejnosti a odbornej po-
roty vo veľkej sále Domu kultúry 
Vsetín, kde sa stretne všetkých 
TOP 6 súťažiacich interprétov. 
Porota bude rozhodovať v dvoch 
kategoriách: český a slovenský 
víťaz. Pre víťazov budú pripra-
vené hodnotné ceny formou 
adekvátne odstupňovaných 
honorárov.

Projekt je realizovaný za pod-
pory Európskej únie, Európske-
ho fondu pre regionálny rozvoj 
– Spoločne bez hraníc, Fondu 
mikroprojektov a Regiónu Biele 
Karpaty – Správca Fondu.

MUZIKOMAT

Spevácky zbor Harmony exceloval
želám im veľa úspechov v ich 
práci a ešte veľa ďalších krásnych 
vystúpení nielen v meste Púchov, 
ktoré často reprezentujú, ale i na 
iných podujatiach.

Zdenka Tunegová, 
riaditeľka  ZUŠ Púchov
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„Na tisíc obyvateľov by podľa 
noriem mal byť jeden policajt, 
čiže v Púchove by ich malo 
byť 19 v službe. Jeden policajt 
ročne so všetkým potrebným 
stojí v korunách slabého pol 
milióna. Čiže keď to navýšime, 
všetkým tým, čo budú chcieť 
iné akcie, povieme – teraz nie, 
lebo platíme toto,“ argumento-
val na nedostatok pracovníkov 
z pohľadu obyvateľov Kočkoviec 
primátor mesta Marián Michalec 
a okrajovo im predstavil myšlien-
ku, ktorú by chcel pre zvýšenie 
bezpečnosti školákov v celom 
meste zrealizovať už v nasledujú-
com školskom roku. „Chceme to 
riešiť inak, mojou inšpiráciou 
je Austrália. Od septembra 
by sme chceli vytvoriť službu 
seniorskej patroly. Dôchodca, 
ktorý bude označený reflexnými 
prvkami, by mohol byť užitočný 
svojim spoluobčanom, teda nám 
všetkým. Miestni dôchodcovia 
by vytvorili hliadky, my by sme 
ich organizovali. Hliadky by boli 
práve na priechodoch pre chod-
cov pri školách každý deň. My by 
sme našli spôsob odvďačenia 
sa dôchodcom, aby to nerobili 
úplne zadarmo,“ dodal primátor 
na verejnom stretnutí s občanmi 
Horných Kočkoviec. Na jeho pred-
stavy a možnosti ich realizácie sme 
sa ho boli spýtať viac.

Z toho, ako nám primátor po-
stupne predstavoval myšlienku 
dôchodcovských hliadok, alebo 
inak, ako ich on nazval – seniorskej 
patroly, vyplynulo hneď niekoľ-
ko rovín, ktoré by mohli zlepšiť 
spolunažívanie v meste. Rozmer 
bezpečnosti detí, zodpovednosti 
a ohľaduplnosti vodičov, využitia 
efektívnosti ľudských zdrojov a sa-
mozrejme aj sociálny rozmer, ktorý 
by umožnil dôchodcom cítiť sa opäť 
potrebnými. To všetko by sa vďaka 
tomuto nápadu mohlo naplniť, ak 
sa ho púchovskému primátorovi 
podarí zrealizovať.     „Prvá rovi-
na tejto otázky je bezpečnosť 
v pomere s efektivitou vynalo-
žených peňazí, pretože policajt 
je aj o peniazoch a je rozdiel, ak 
stojí dve hodiny niekde, kde sa 
nič nedeje, ako keď rieši nejakú 
situáciu, kde je naozaj fyzicky 
potrebný. Druhá rovina je otázka 
prospešnosti dôchodcov pre 
spoločnosť. Podľa mňa je aj 
na pleciach mladších generácií 
vytvárať nejaké projekty, ktoré 
by ich mohli zaujať, aby sa 

V meste pribudne „SENIORSKÁ PATROLA“
V Horných Kočkovciach sa nedávno dostala na pretras aj otázka 

bezpečnosti školákov pri pešom prechode do a zo školy. Na mno-
hých uliciach, ktoré najmä kvôli svojmu veku nespĺňajú súčasné 
štandardy, chýbajú priechody pre chodcov. Situáciu zhoršujú aj 
autá parkujúce na chodníkoch a podľa Kočkovanov aj absencia 
policajných hliadok v tejto mestskej časti. 

cítili naďalej potrební. Hoci už 
neodvedú taký výkon, ako keď 
boli v aktívnom veku niekde vo 
fabrike, kancelárii alebo na kto-
rejkoľvek inej pozícii, ale predsa 
len by stále robili niečo, čo je pre 
nás dôležité a potrebné,“ hovorí 
Marián Michalec na vysvetlenie, 
prečo s týmto nápadom vôbec 
prišiel. Inšpiráciu našiel v zahra-
ničí, kde vidieť dôchodcu v reflex-
nej veste, ako na priechode pre 
chodcov organizuje dopravu, nie 
je ničím výnimočným. „Ide o čin-
nosť, ktorá nie je nijako fyzicky 
náročná a môže pomôcť obom 
stranám. Nám môže pomôcť tak, 
že policajt môže byť na výkone 
tam, kde je ho viac treba. Ani 
dnes totiž nie je okrem začiatku 
a konca školského roku polícia 
na priechodoch. Našim cieľom 
je, aby tam bola podľa možností 
každý deň takáto seniorská 
patrola. Aby nielen deti boli 
chránené, ale aby si aj vodiči 
zvykli na to, že v Púchove keď 
idem centrom mesta alebo okolo 
školy, tak idem opatrne, lebo je 
pravda, že dopravná značka veľa 
vodičov nenúti k tomu, aby išli 
podľa pravidiel.“ 

Seniorské hliadky by sa mali 
sústrediť najmä na rannú hodi-
nu, keď deti prichádzajú do škôl 
a taktiež na popoludnie. Hoci ich 
odchod zo škôl už je individuálny, 
malo by ísť o dve najfrekvento-
vanejšie hodiny. „My nemáme 
systém ako je v Amerike, či  
v iných západných krajinách, 
kde nemôže rodič nechať 
neplnoleté dieťa ísť samé do 
školy. Tam je to naozaj tak, že 
rodič je povinný prísť s ním až 
po bránu školy, lebo keby tak 
nespravil, môžu ho nahlásiť na 
„sociálku“ a bude mať obrovské 
problémy. Tam je rozšírená kul-
túra vozenia detí autom, alebo 
školským autobusom. My sme 
zvyknutí na skoršiu samostat-
nosť u detí, kedy školáci chodia 
do školy sami a nikto sa veľmi 
nezamýšľa nad tým, že ak by sa 
niečo stalo, tak je zodpovedný 
rodič,“ vysvetľuje primátor s tým, 
že aj vychádzajúc z našej kultúry 
sa môžeme vynasnažiť, aby rodi-
čia cítili menší strach, keď budú 
vedieť, že dieťa prejde cez cestu 
bezpečne. „Dôchodcov musíme 
samozrejme vyškoliť mestskou 
políciou, aby dokázali z oboch 
strán vstúpiť s terčíkom na 
prechod a počkať, kým deti 

prejdú na druhú stranu. V tom 
si nemyslím, že bude problém. 
Skôr problém vidím v množstve 
starších občanov, ktorých bude-
me potrebovať. Nechceme, aby 
to fungovalo iba chvíľku, radšej 
to budeme pomaličky rozbiehať 
a postupne zaškolovať ďalších 
a ďalších dôchodcov. Nemôže 
to ťahať 15 seniorov. Bude ich 
treba omnoho viac.“ 

Štyri základné školy, dve zmeny 
denne, na každej zmene aspoň 
dvaja ľudia, päť dní v týždni. To 
je základná štruktúra, s ktorou 
na radnici rátajú. „Samozrejme 
ten človek nemôže mať pocit 
vyčerpania. Musí to byť regu-
lované, napríklad tak, že na 
neho pripadne služba jeden 
týždeň v mesiaci. Preto pred-
pokladám, že by mohlo ísť 
o desiatky dôchodcov, ktorí by 
to celé mohli pokryť,“ dodáva 
primátor s tým, že v najbližšom 
období spolu s oddelením školstva 
a oddelením dopravy vypracujú 
súhrn časov a počtov dôchodcov, 
ktorí by sa mohli na projekte „SE-
NIORSKÁ PATROLA“ podieľať. 
Na pracovné stretnutia budú pri-
zvaní aj predsedovia jednotlivých 
seniorských organizácií v meste. 
Otázku „poďakovania sa“ aktív-
nym dôchodcom plánujú vyriešiť 
s najväčšou pravdepodobnosťou 
formou stravných lístkov. „Chceli 
by sme to pripraviť tak, aby sme 
už prvého septembra boli schop-
ní otvoriť štyri základné školy už 
aj s týmito patrolami.“ 

Okrem základného levelu seni-
orských hliadok, ktorý by podľa slov 
Mariána Michalca mal odštartovať 
v septembri, má v pláne aj ďalšie 
dva stupne aktivity dôchodcov 
v meste. „Pokiaľ by tento projekt 
bol úspešný a ja urobím všetko 
preto, aby bol, tak druhý level 
by bol ten, že seniorské patroly 
by sme chceli rozmiestňovať na 
miesta verejné, ako sú parky ale-
bo ihriská, kde by bola ich úloha 
len sedieť, oddychovať a pozerať 

sa. Je totiž pre eventuálneho 
vandala omnoho ťažšie niečo 
urobiť, keď je tam prítomná iná 
osoba, než keď tam nie je nikto,“ 
upresňuje svoju predstavu primá-
tor a nás zaujíma, či z nich chce 
urobiť niečo ako tajných agentov, 
ktorí budú „donášať“. „Nebudú to 
žiadni tajní agenti, budú riadne 
označení vestami, aby boli vidi-
teľní a aby ľudia vnímali, že je 
tam niekto, kto dáva pozor. Ak 
by sme k tomuto levelu dospeli, 
hliadky by sme vybavili mobil-
ným telefónom, aby boli schopní 
privolať okamžite mestskú polí-
ciu, aby problém riešila. Takže 
ide nám o pokrývanie miest, kde 
je koncentrácia detí a mládeže, 
aby napríklad nedochádzalo 
k šikanovaniu mladších starší-
mi. Aby sa ustrážilo to, že niekto 
nezahodí papierik, fľašku, či iný 
odpad len tak na zem a odíde. 
Od toho tam bude ten dôchod-
ca, aby mu povedal: Zdvihni to 
a odnes do koša.“ 

Takto by sa podľa neho naši 
dôchodcovia stali viditeľnou po-
mocnou rukou v meste. No a do 
budúcnosti má v predstavách aj 
level číslo tri, ktorý by sa zameriaval 
na ochranu  a stráženie mestských 
rajónov. „Mnoho ľudí odchádza 
do práce ráno a prichádza až 
poobede, to však neznamená, 
že rajón, najmä v exponovaných 
častiach, nežije. Sú ľudia, ktorí 
migrujú, prichádzajú, odchá-
dzajú a nie sú to miestni. Pokiaľ 
by to bolo zmysluplné, určite 
by sme sa radi až tam dostali, 
ale to už považujem za otázku 
najmenej dvoch rokov, pretože 
toto si vyžaduje pokrok nie 
skokmi, ale krokmi. Dôchodca 
aj tak ide rád von a takto by vo 
svojom „mikrorajóne“ bol tými 
očami, ktoré vidia, čo sa deje. 
Dôležité je, aby nechodili sami, 
ale v dvojici. Ide aj o to, aby sa 
mohli spolu porozprávať, aby 
sa mali na čo tešiť.“

-werk-



10 vaše názory

Uverejnené názory sa nemu-
sia zhodova� so stanoviskom 
redakcie. Publikované príspev-
ky nehonorujeme a listy nevra-
ciame. Listy èitate¾ov musia by� 
opatrené vlastnoruèným podpi-
som, èitate¾ným menom, priez-
viskom a adresou pisate¾a.

Z dôvodu zabezpečiť  autentič-
nosť a presvedčivosť danej témy 
sme sa rozhodli využiť na tento 
účel  skutočný  smútočný obrad 
– občiansky pohreb. Tento sa 
konal  na  cintoríne v Púchove v 
sobotu 17.  mája 2014 o 13.00 hod.. 
Zorganizoval ho kolektív ZPOZ pri 
Mestskom úrade v Púchove.  

Aj keď v takýchto prípadoch je 
problém s časom, napriek tomu 
sa nám podarilo včas pozvať 
na občiansky pohreb písomnou 
pozvánkou všetkých členov regi-
onálneho  združenia i zástupcov  
Ústrednej rady ZPOZ Človek – člo-
veku v Banskej Bystrici. Ich účasť 
bola veľmi nízka a mrzí nás, že 
opäť nevyužili príležitosť načerpať 
skúsenosti a vedomosti, ako sa 

Regionálna prehliadka ZPOZ v Púchove
Ústredná rada Združenia zborov pre občianske záležitosti Človek 

- človeku v SR sa po priaznivom ohlase na prehliadku Zložené 
krídla (2009) znova vrátila k téme zameranej na posledné chvíle  
človeka  (smútočné občianske obrady a spomienkové pietne ak-
ty)a pre rok 2014 vyhlásila tému prehliadok pod názvom „V tichu 
a piete“. Táto téma bola príležitosťou načerpať nové inšpirácie a 
odovzdať si skúsenosti v organizovaní a realizácii tejto nesmierne 
citlivej témy.

takýto smútočný obrad pripravuje 
a realizuje. Ide najmä o kolegov, 
ktorí počas výkonu svojej funkcie 
ešte občiansky pohreb neorganizo-
vali, čo častokrát uvádzajú aj ako 
dôvod  odmietnutia  zorganizovať 
občiansky pohreb v obci. 

Zabezpečenie občianskeho 
pohrebu  je v centre pozornosti 
činnosti Zboru pre občianske zále-
žitosti pri Mestskom úrade Púchov.  
Smrť človeka a funkcia pohrebu 
ako posledného rozlúčenia vytvára 
špecifickú situáciu, v ktorej prevlá-
da zármutok a bolesť pozostalých a 
blízkych príbuzných.  Ide o chvíle, 
keď pomoc, podpora a útecha je 
zvlášť potrebná, keď slová spo-
luúčasti a zmiernenia žiaľu majú 
mimoriadny význam a preto jej zo 

strany tých, ktorí sa lúčili  so zo-
snulou, bola venovaná mimoriadna 
pozornosť. Správne bola zvolená 
a vhodne prezentovaná recitačná 
zložka.  Tak ako umelecké slovo, 
aj hudba sa významnou mierou 
podieľali na vytváraní žiaduceho 
priebehu a atmosféry obradu. 
Program rozlúčky bol obohatený 
dvoma ľudovými  piesňami, ktoré 
sama naspievala zosnulá. Smútoč-
ný rozlúčkový prejav  bol dôstojný, 
vážny, citový, no pritom vecný a 
pravdivý. Rečníčka bola vybavená 
dostatočnou dávkou empatie, sú-
citu, ktoré pridávali na pravdivosti 
a úprimnosti vypovedaného a vy-
ústili  do hlbokého citového zážitku 
účastníkov poslednej rozlúčky. 

Zosnulej bola občianskym poh-
rebom prejavená posledná úcta, 
pieta, dôstojnosť a vážnosť, čo 
bolo skonštatované účastníkmi 
prehliadky  na rozborovom semi-
nári konanom bezprostredne po 
ukončení smútočného obradu.  

Irena Kováčiková
členka RR

Svetová zdravotnícka or-
ganizácia vyhlásila 31. máj 
za Svetový deň bez tabaku, 
s cieľom prispieť k ochrane 
súčasných i budúcich gene-
rácií pred ničivými následkami 
aktívneho a pasívneho fajčenia, 
upozorňovať na zdravotné riziká 
spojené s užívaním tabaku, 
obhajovať potrebné kroky za-
merané na zníženie spotreby 
tabaku, poukázať na pozitívny 
prínos skoncovania s cigaretami 
a povzbudiť ľudí, aby prestali 
fajčiť. Každoročne umiera na 
následky fajčenia takmer 6 
miliónov ľudí, z toho je viac ako 
600 000 pasívnych fajčiarov. Ak 
nebudeme konať, v roku 2030 
bude každoročne umierať viac 
ako 8 miliónov ľudí na škodlivé 
následky fajčenia. Tohtoroč-
ným heslom dňa bez tabaku 
je „Zvýšiť dane z tabakových 
výrobkov“. Výskum ukazuje, že 
vyššie dane sú obzvlášť účinné 
pri znižovaní miery fajčenia me-
dzi skupinami s nižšími príjmami 
a pre prevenciu u mladých ľudí. 
Zvýšenie dane, ktorá zvyšuje 
ceny tabaku o 10%, znižuje 
spotrebu tabaku o 4% v kraji-
nách s vysokými príjmami a až 
o 8% v krajinách s nízkymi a 
strednými príjmami. 

Pri príležitosti Svetového dňa 
bez tabaku Regionálny úrad 
verejného zdravotníctva so 
sídlom v Považskej Bystrici  or-
ganizuje „Deň otvorených dverí“ 
v Poradni zdravia. Počas neho 
ponúka verejnosti možnosť 
bezplatne si dať zmerať, dňa 30. 
5. 2014 v čase od 8.00 - 12.00 
hod., CO vo vydychovanom 
vzduchu, tlak krvi, ako aj využiť 
možnosť odborného poraden-
stva zamerané na odvykanie 
od fajčenia. Stačí, keď v tento 
deň navštívite poradňu zdravia 
RÚVZ na ulici Slovenských 
partizánov 1130/50 v Považskej 
Bystrici (vedľa hotela Študent 
a SOŠ). Neváhajte, v rámci 
krátkej konzultácie zistíte, aké 
je vaše riziko vzniku ochorení v 
dôsledku aktívneho a pasívneho 
fajčenia.

Deň otvorených dverí 
V PORADNI ZDRAVIA

A kde je Hassan? - spýtal som 
sa mladého Egypťana, ktorý ma 
zdvorilo privítal v orientálnej parfu-
mérii v  Hurghade. Ja som jeho brat 
Adam, hrdo sa predstavil a srdečne 
mi podal ruku. Hassan pred rokom 
odišiel domov, do Luxoru, aby sa 
staral o nášho otca. Pracoval ako  
bagrista na stavbe, ale cítil sa už 
unavený, tak z práce odišiel a zostal 
doma. Zaujala ma jeho odpoveď a 
tak sme sa usadili do pohodlných 
kresiel a počas popíjania lahodného 
ibištekového čaju mi Adam poroz-
prával o vzťahoch medzi deťmi a 
ich rodičmi u nich v Egypte.

Spomenul som si na túto príhodu 
počas mojej poslednej návštevy 
domova dôchodcov v našom mes-
te. “Je mi smutno“... „Ja už chcem 
zomrieť“...“ a podobné výroky po-
čuť od ľudí, ktorí sa ocitli na okraji 
záujmu spoločnosti. Spoločnosti, 
v ktorej s obľubou rozprávame o 
morálnych hodnotách, sociálnych 
istotách a ohľaduplnosti k ľuďom 
odkázaných na našu pomoc. 
Pre pocit čistého svedomia sme 
vybudovali domovy dôchodcov, 
kde naši rodičia majú možnosť 
dožiť svoj život bezstarostne a v 
pokoji. Ale je tomu skutočne tak? 
Je pravdou, že na jednej strane je 
o našich rodičov - dôchodcov dobre 
postarané. Majú slušné ubytovanie, 
teplú stravu i lekársku starostlivosť. 
Nemajú však domov a často ani 
lásku svojich najbližších. Vytrhli 
sme ich z prostredia, v ktorom prežili 

STAROBA
svoj produktívny vek a presvedčili 
ich, že v domovoch dôchodcov im 
bude najlepšie. Podaktorí si zvykli a 
dokonca si pochvaľujú, ale väčšina 
z nich trpí samotou a opustenos-
ťou. Celé dni trávia sledovaním 
bezduchých televíznych progra-
mov, apaticky pozerajú z okien, 
alebo sa bezcieľne prechádzajú 
po chodbách. Cítia sa nepotrební 
a neraz nosia v sebe pocit, že sú 
príťažou nielen svojim deťom, ale 
i spoločnosti.

Je pravdou, že mnohé rodiny 
nemajú možnosti, aby sa o svo-
jich rodičov, často odkázaných na 
dvadsaťštyri hodinovú starostlivosť 
postarali a tak ich umiestnenie v 
domovoch je viac či menej jedi-
né riešenie. Sú tam však aj takí, 
ktorých deti sa nevedeli dočkať 
dedičstva a tak presvedčili rodičov, 
aby predali svoj byt, či dom. Iní sa 
tam ocitli preto, že ich potomkovia 
nie sú ochotní starať sa o nich 
vo svojich domácnostiach i keď 
nato majú vytvorené podmienky, 
ale vždy nájdu dosť argumentov, 
aby presvedčili okolie a hlavne 
seba samých o správnosti svojho 
rozhodnutia. Naše zriedkavé, 
zdvorilostné návštevy rodičov v 
domovoch, prípadne ich privítanie 
vo svojich príbytkoch počas via-
nočných a veľkonočných sviatkov 

sú v skutočnosti len spytovaním 
vlastného svedomia. 

Úcta k starým ľuďom a starobe 
ako takej sa až na ojedinelé vý-
nimky z našej spoločnosti vytratila. 
Ich životné skúsenosti a názory 
nikoho nezaujímajú. Hodnotíme 
ich ako staromódne, nemoderné a 
nepotrebné. Nie je sa teda čo diviť, 
že naši seniori sa uzatvárajú do 
seba, strácajú sebavedomie, chuť 
do života a s nostalgiou spomínajú 
na časy keď bol svet iný-lepší.

V Egypte žijú ľudia v neporovna-
teľne skromnejších podmienkach 
ako my na Slovensku, napriek tomu 
sa vedia o rodičov postarať tak, aby 
staroba nebola pre nich utrpením. 
Zabezpečiť im pokojné a dôstojné 
prežitie zvyšku života je pre Egyp-
ťanov posvätné. Je to ich poslanie 
podobne ako výchova detí.

Honoré de Balzac vo svojom ro-
máne Otec Goriot napísal: „Človek 
musí zomierať, aby spoznal svoje 
deti“. Ja som toho názoru, že tak, 
ako sa my postaráme o svojich 
rodičov v starobe, tak sa o nás 
postarajú naše deti. 

-MZ-

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Špeciálna základná ško-
la v Púchove veľmi rada 
prijme do daru rôzne po-
môcky a materiál na šitie, 
vyšívanie, háčkovanie a 
pletenie. Ďakujeme. 

Info: 042/4632 815, 4711 
334.
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Absolvent Gymnázia v Púchove, 
filozof a slovenčinár Maroš Justus 
strávil za tunajšou katedrou rovné 
štyri roky. Odmalička sa „motal”  
okolo divadla - záľuba mu zosta-
la až do dospelosti, vášeň pre 
divadelné dosky zúročil aj ako 
pedagóg. „Začalo to spontánne 
- učil som slovenčinu a literatúru 
a hľadal som spôsob, ako lite-
rárny text nejakým spôsobom 
deckám oživiť. Je  všeobecne a 
dlhodobo známe, že od literatú-
ry sa postupne odťahujú. Začal 
som ich teda voziť do Bratislavy 
– do Slovenského národného 
divadla, do Astorky. Chcel som, 
aby veci, ktoré čítali, videli aj v 
divadelnej podobe, aby zistili, že 
napríklad aj taký Shakespeare 
sa im môže prihovoriť z diva-
delných dosiek jazykom, ktorý 
ich osloví, ktorému rozumejú a 
ktorý ešte aj dobre pobaví.” 

Po čase sa z Púchova od-
sťahoval a na divadlo postupne 
„nalákal”  aj svojich bratislavských 
študentov – bez toho, aby ich 
zorganizoval, by vraj na tunajšie 
predstavenia nikdy sami nešli. 
Divadelné zájazdy pre študentov, 
profesorov a známych z Púchova 
však organizoval aj naďalej – po 
novom má možnosť cestovať za 
umením aj verejnosť. „Sú ľudia, 
ktorým vyhovuje taká bežná 
pohodlnosť a padne im dobre, 
že si konečne po dlhých rokoch 
pauzy môžu pozrieť divadlo 
priamo v Púchove. Potom sú aj 
takí, ktorí za divadlom a ume-
ním radi vycestujú. Ja osobne 
sa sústreďujem aj na divadlá, 
ktoré po Slovensku vôbec ne-
chodia, v Bratislave je takých 
veľa. Napríklad Aréna je jedna 
z najväčších tamojších scén. 
Majú také komplikované kulisy, 
že je pre nich nemožné, aby s 
nimi vycestovali napríklad do 
Púchova. A čo je tiež dôležité, 
niektorí diváci nechcú vidieť len 
ľahšie žánre, ale majú záujem 
aj o náročnejšie veci, ktoré 
väčšinou divadlá ako zájazdové 
neponúkajú,” vysvetľuje. 

Pre Púchovčanov a záujemcov z 
blízkeho okolia zatiaľ zorganizoval 
divadelné „výlety” do bratislavskej 
Astorky – pozreli si Sen noci sväto-
jánskej režiséra Ondreja Spišáka, 
Gazdovu krv Juraja Nvotu, či 
hru Tichý dom režiséra Silvestra 
Lavríka, v hlavných úlohách kto-
rej sa predstavili Zita Furková a 

Do divadla už aj z Nimnice či Beluše
Bývalý profesor púchovského gymnázia Maroš Justus je diva-

delný „fanatik”  – zájazdy do slovenských divadiel pre študentov 
a profesorov organizoval ešte počas svojho pôsobenia v Pú-
chove. Dnes učí a žije v Bratislave – založil si malú cestovnú 
agentúru a možnosť pohodlne cestovať za umením ponúka aj 
Púchovčanom. 

Zuzana Kronerová. „Postupne 
pribudnú aj možnosti cestovať 
do ďalších divadiel na Sloven-
sku – napríklad do Nitry, do 
Martina. V budúcnosti by mohli 
ponuku rozšíriť aj divadlá na 
Morave – napríklad Uherské 
Hradiště, Olomouc a Brno, teda 
divadlá, ktoré sú optimálne na 
dojazd.” 

Divadelné zájazdy sú určené pre 
širokú verejnosť – individuálnych 
záujemcov aj skupiny, dôchodcov 
i študentov, na ktorých čakajú aj 
zaujímavé zľavy. Práve posledne 
menovaná skupina by podľa pe-
dagóga mala do divadiel chodiť 
výhradne dobrovoľne – skúsenosti 
totiž hovoria, že „tlačiť” študentom 
kultúru nasilu nijaký zmysel nemá. 
„V tomto som naozaj veľký 
zástanca liberalizmu. Ja vyslo-
vene obchádzam predstavenia 
výchovného typu, ktoré sú doo-
beda, cez vyučovanie, teda vte-
dy, keď môžu decká „blicovať”. 
Preto sa snažím o opak – aby 
to bolo maximálne dobrovoľné. 
Na tom treba stavať. Sám som 
neraz zažil obrovské trapasy v 
divadlách, do ktorých boli decká 
doslova nahnané a nevedeli 
sa  tam správať – napríklad 
nahnevaného  Emila Horvátha, 
ktorý odišiel z javiska, aby sa 
ukľudnil... Nedá sa nič robiť, stá-
le platí to, čo si dobre pamätám 
zo svojich študentských rokov 

– čím viac sa niečo mladým 
vnucuje, doporučuje, tým hor-
šie je to prijímané. Jednoducho 
bumerangový efekt,“ vysvetľuje 
Maroš Justus. Podľa svojich slov 
sa snaží divadelné predstavenia, 
ktoré ľuďom ponúka, starostlivo 
vyberať. Možnosť ovplyvniť ponuku 
však majú aj samotní záujemcovia. 
„Som tomu otvorený. Keď mi 
niekto zavolá alebo napíše mail 
s tým, že o niečom zaujímavom 
počul alebo čítal a mal by zá-
ujem to vidieť, privítam každý 
dobrý tip.” 

Poslednou hrou, ktorú diváci z 
Púchova a blízkeho okolia videli, 
boli Kamene vo vreckách – opäť 
ide o jeden z „kúskov“  divadla 
Astorka Korzo. „Je to nová vec, 
predstavenie dvoch hercov, 
ktoré mňa osobne dostalo. 
Boris Farkaš a Miro Noga spolu 
hrajú sedemnásť postáv vráta-

ne psa. Je to hra od škótskej 
autorky Marie Jones, réžiu a 
úpravu robil Patrik Lančarič. 
Je upravená pre slovenského 
diváka, objavujú sa tam aj po-
stavy z našej histórie. Pokiaľ 
ide o žáner – je to také hybridné 
predstavenie, trochu komédia, 
trochu kabaret, trochu cirkus. 
Je to vysokointeligentná zábava 
a naozaj skvelé predstavenie,” 
hovorí Maroš Justus. 

Počas divadelných prázdnin, 
ktoré sa začínajú už čoskoro, sa 
chce venovať skôr organizovaniu 
výletov s poznávacím charakterom 
– najbližšie plánuje prehliadku 
starobylého Olomouca a hradu 
Bouzov, známeho z rozprávky O 
princezně Jasněnce a létajícím 
ševci. Divadelné zájazdy sa roz-
behnú opäť v septembri – v pláne 
je napríklad bratislavská Aréna a 
hra Davida Mameta November.  
Režisér Martin Čičvák do hlavnej 
úlohy amerického prezidenta, 
všemožne sa snažiaceho vyhrať 
vopred prehraté voľby, obsadil 
Tomáša Maštalíra. „Chystám 
aj Slovenské národné diva-
dlo a hru Jana Eyrová, určite 
budem opakovať aj Sen noci 
svätojánskej v Astorke. Chcem 
robiť aj operné predstavenia v 
SND -  čiže opäť veci, ktoré sa 
v Púchove jednoducho nikdy 
nemôžu hrať.  Diváci budú mať 
možnosť vidieť najznámejšie 
kusy - Turandot, Aidu, Carmen 
či Nabucco.” 

S lokálnou agentúrou ARTravel 
(www.artravel.sk), ktorá sa špecia-
lizuje výhradne na „cesty za ume-
ním”, majú záujemcovia možnosť 
cestovať z troch nástupných miest 
– divadelné autobusy budú od-
chádzať zo zastávky v nimnických 
kúpeľoch, z parkoviska pri Rožáku 
a od kostola v Beluši. 

-elzet-

V predstavení „Kamene vo vreckách“ stvárnili Boris Farkaš 
a Miro Noga dovedna sedemnásť postáv.

Maroš Justus pripravuje aj „nedivadelné“ výlety - najbližšie 
na hrad Bouzov, známy z rozprávky O princezně Jasněnce a 
létajícim ševci.
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KULTÚRA-KURZY
Streda 28. 5. o 19.30 hod.
JEDNA ZA VŠETKY
Carly Whittenová (Cameron Diaz) 

je drsná newyorská právnička, ktorá 
sa vo vzťahoch s opačným pohlavím 
striktne drží pevných zásad. Napríklad 
toho, že si nikdy nič nezačne so žena-
tými mužmi. V súčasnosti je bezhlavo 
zamilovaná do Marka Kinga (Nikolaj 
Coster-Waldau). A ten jej lásku takmer 
bezvýhradne opláca. Veď ktorú ženu 
by nepotešilo, že si partner spomenie 
aj na zdanlivo bezvýznamné výročie? 
Alebo na ňu čaká pred kanceláriou s 
kvetmi a pozvaním na romantickú ve-
čeru? Ale všetko sa raz skončí a často 
tvrdým pádom. Carly tento pád pocíti, 
keď sa spontánne rozhodne Marka 
prekvapiť a bez ohlásenia navštívi jeho 
dom v Connecticute. Dvere jej totiž 
neotvorí Mark, ale jeho manželka Kate 
(Lesie Mann)... MN 15 rokov –  USA 
–  Barracudamovie -  109´ - titulky 
– komédia. Vstupné 3,50 €. 

Piatok 30. 5. o 17.30 hod. - 3 
D!

Sobota 31. 5. o 15.30 hod.
Nedeľa 1. 6. o 15.30 hod. - 3 

D!
Nedeľa 1. 6. o 17.30 hod.
VLÁDKYŇA ZLA
Vo fantastickom svete sa na-

chádzajú dve kráľovstvá. Prvé z 
nich, Vresoviská, je plné magických 
stvorení, to druhé zas obývajú ľudia. 
Maleficent bývala mladou vílou a múd-
rou panovníčkou Vresovísk. Zrada 
a sklamanie však zatvrdili jej srdce. 
Vedená pomstou a urputnou snahou 
ochrániť močariská, ktorým vládne, 
uvalila zatrpknutá  Zloriana nezruši-
teľnú kliatbu na Auroru, novonarodenú 
dcéru ľudského kráľa. Aurora vyrastá 
pod ochranou víl a postupom času 
sa cíti polapená uprostred prebub-
lávajúceho konfliktu medzi lesným 
kráľovstvom, kde bola vychovávaná 
a ríšou ľudí, ktorú raz zdedí. Zloriana 
zisťuje, že Aurora môže byť kľúčom 
k zmieru a je donútená k nemilosrd-
ným krokom, ktoré navždy zmenia 
oba svety. Kliatbu však nedokáže 
zrušiť ani ona... MN 7 rokov –  USA 
–  Saturn-  98´ - slovenský dabing 
– akčný, dobr.,fantasy. Vstupné 3,50 
€ - 2D, 5 € - 3D. 

Piatok 30. 5. o 19.30 hod.
Sobota 31. 5. o 17.30 hod. 

- 3D!
Nedeľa 1. 6. o 19.30 hod. - 3D!
X-MEN:BUDÚCA MINU-

LOSŤ
Vo filme X-Men: Budúca minulosť 

bojuje kompletná zostava X-Men vo 
vojne s vlastným druhom, s tými, čo 
prežili.  Neľútostný súboj zúri v dvoch 
časových rovinách a preto v ňom môžu 
spojiť sily hrdinovia pôvodnej trilógie 
X-Men a ich mladšie Ja z filmu X-Men: 
Prvá trieda. Spolu musia za každú 
cenu zmeniť minulosť, aby zachránili 
našu budúcnosť. MN 12  rokov –  USA 
–  Barracudamovie -  120´ - titulky pre 
2D, český dabing pre 3 D  –  akčný, 
fantasy,dobrodr. Vstupné 3,50 € - 2 
D, 5 € - 3D.

Streda  28.  veľká sála  

18.00 hod.    
V. LITERÁRNA ČÍTAČKA 
V DIVADLE: ZEM & VEK 
Srdečne Vás pozývame na za-

ujímavú a pútavú besedu. Hostia:  
Tibor Eliot Rostas (šéfredaktor), Ma-
rián Benka (zástupca šéfredaktora), 
Ľubomír Huďo (zahranično-politický 
redaktor).  Bližšie info aj na osobit-
ných plagátoch. Vstup voľný!

Štvrtok 29.  Gymnázium 
– knižnica  16.00 hod.

KLUB ŽIEN: VIETNAM 
– KRAJINA ŠPICATÝCH 
KLOBÚKOV, II.ČASŤ
Krikľavo zelené ryžové políčka, 

milióny motoriek, zašpicatené 
klobúky skláňajúce sa nad úrodou, 
bohémska metropola, historické 
sídla, staré uličky – i to je Vietnam. 
Viac na stretnutí s  cestovateľkou 
Pavlou Marákovou. Vstup voľný.

Štvrtok  29.  učebňa č. 1  

18.00 hod.
PODPORA IMUNITNÉHO 
SYSTÉMU - COLOSTRUM 
Colostrum (slovensky mledzivo) 

je prvé mlieko produkované cicav-
cami niekoľko hodín po pôrode. 
Má jedinečné zloženie, ktoré sa 
líši od zloženia bežného mlieka a 
je vynikajúcim prostriedkom pre 
posilnenie imunitného systému 
detí aj dospelých, na zníženie 
chorobnosti a zmiernenie prejavov 
alergií.  Je vhodné pre všetkých, 
ktorí chcú podporovať svoje zdravie 
prirodzeným spôsobom. Viac na 
zaujímavej a poučnej prednáške. 
Vstup voľný!

Sobota 31.  pešia zóna  

14.00 hod.
32. FOLKLÓRNY PÚCHOV   
Mesto Púchov, DK Púchov pre 

Vás: trombitáši  FSk JAVORNÍK z 
Lúk , FSk Záriečanka Záriečie, DFS 
PÚCHOVČEK, prípravka pre DFS 
PÚCHOVČEK, DFS BIELA VODA, 
FS Váh a ĽH Váh, FS KLOBUČAN 
– ČR, FS KOPANIČIAR – Myjava, 
FS ZEMPLÍN - Michalovce. Krst 
spoločného CD DFS Biela voda a 
FS Klobučan. Súťaž pre divákov. 
Vstup voľný. Info aj na osobitných 
plagátoch.

Nedeľa 1. 6. 2014  o 15.30 hod.,  
veľká sála 

BUDKÁČIK A DUBKÁČIK
Bábkové divadlo je určené nie-

len najmenším detským divákom. 
Nesmrteľný Jozef Cíger Hronský k 
nám prichádza so svojimi nezabud-
nuteľnými prasiatkami Budkáčikom 
a Dubkáčikom a samozrejme s na-
ším známym Gašparkom. Vstupné 
deti 3 €, doprovod 1 €, predpredaj  
vstupeniek od 2. 5. 2014. Info aj na 
osobitných plagátoch.
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KNIŽNÉ NOVINKY:
RECEPTÁR ZDRAVEJ VÝŽIVY 

PRE DOJČATÁ - D. Ostertágová, 
Motýľ

Kniha je jedinečnou publiká-
ciou, mimoriadne užitočnou, ktorá 
sa zaoberá výživou najmenších 
detí a ponúka až 320 receptov! 
Je rozdelená na dve časti: V tej 
prvej sa dozviete, kedy je možné 
začať s prikrmovaním dojčaťa, aké 
potraviny sú pre deti vhodné, ako 
zostavovať jedálne lístky.Druhá 
časť je venovaná receptom.

UMENIE ZABLÚDIŤ - B. Filan, 
Slovart

Boris Filan o sebe hovorí, že 
je tulák, s ktorým si cesta robí, čo 
chce. Nečíta sprievodcov, oveľa 
viac ho zaujímajú obyčajní ľudia. 
V ďalšej cestopisnej knihe blúdi 
autor po Istanbule, Krakove, Sa-
rajeve a Florencii a každé z nich 
charakterizuje na základe svojho 
vnímania.

 
NEVA - P. Pišťánek, Slovart
Autor kultovej trilógie Rivers of 

Babylon či úspešnej zbierky Seke-
rou a nožom, si v poviedke Neva za-
šiel po tému do postkomunistického 
Petrohradu. Div nie romantický 
príbeh zamilovania sa slovenského 
intelektuála na služobnej ceste do 
krásnej ruskej tlmočníčky vyznieva 
napriek banálnemu pôdorysu 
skutočne suverénne. Zostáva len 
dodať, že Peter Pišťanek je aj 
úspešný filmový scenárista. V 
tomto roku bude uvedený aj film 
Rukojemník, napísaný podľa jeho 
pripravovaného románu Lokomo-
tívy v daždi. 

77 NAJ SLOVENSKO - J. 
Lacika, Ikar

V krajine v srdci Európy je 
množstvo kultúrnych pamiatok 
a prírodných zaujímavostí, ktoré 
v domácich vzbudzujú hrdosť a 
v návštevníkoch spoza hraníc 
obdiv. Skúsený geograf a fotograf 
Ján Lacika vybral najhodnotnejšie 
mestá, hrady, sakrálne pamiatky, 
stavby ľudovej architektúry, pa-
miatky, najkrajšie vrchy, jaskyne 
a všetko to najcennejšie zo živej 
prírody. Publikácia obsahuje  foto-
grafie, pútavý text plný užitočných 
informácií a na dôvažok ponúka aj 
balíček vstupeniek pre všetkých, 
čo chcú nielen čítať, ale aj zažiť na 
vlastnej koži. 

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 14. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Základným zákonom života je 
udržiavanie rovnováhy. Bolesť 
alebo iný príznak je iba zname-
ním porušenia rovnováhy a ak jej 
nevenujeme pozornosť a tlmíme 
ju chemickými liekmi, podvedomie 
nemá inú možnosť iba bolesť zväč-
šiť, aby sme si to konečne všimli. 
Naše podvedomie za každých 
okolností sleduje naše dobro a 
pozitívny cieľ. Ak sa chceme naozaj 
uzdraviť, musíme najskôr zmeniť 
svoj vzťah k chorobe. To znamená 
prebrať úplnú zodpovednosť za 
svoje ochorenie a hľadať riešenia 
vo svojom prístupe k životu. Ak 
nereagujeme a stále sa správame v 
rozpore s prírodnými a vesmírnymi 
zákonmi, dochádza postupne k 
blokovaniu životnej energie a ná-
sledným poruchám zdravia. 

Vesmír disponuje nekonečným 
energetickým potenciálom, fungu-
júcim na základe určitých jasných 
pravidiel. Napr. zákon rovnováhy 
pomáha človeku pomocou choroby 
určiť správne nasmerovanie ener-
gie na vyrovnanie nerovnováhy na 
fyzickej úrovni. Zákon zhody zasa 
potvrdzuje, že všetko, čo sa odo-
hráva v duchovnej oblasti človeka, 
odrazí sa aj na jeho fyzickej úrovni 
a naopak.  

Je dôležité si uvedomiť, že člo-
vek nie je iba fyzickou hmotou z 
mäsa a kostí, ale je aj energetickou 
bytosťou. Fyzické telo vnímame 
svojimi zmyslami. Psychiku, emó-
cie, mentálne vedomie, myšlienky 
a dušu chápeme ako jemnohmotné 
dimenzie ľudského bytia. Prelínajú 
sa a vibrujú v určitých frekven-
ciách a sú bežnými zmyslami 
nepostrehnuteľné. Prenos infor-
mácii z jemnohmotných dimenzií 
sprostredkováva sedem hlavných 
energetických centier (čakier)  a 
niekoľko menších energetických 
centier rozmiestnených po tele. 

VŠETKO JE ENERGIA
Tvrdenie, že „všetko je energia“, 

sa používa veľmi často a je prav-
divé. Všetko na našej planéte nad 
absolútnym bodom mrazu vydáva 
špecifické žiarenie, ktoré rezonuje 
s určitou frekvenciou. Vedci to 
dokázali nad všetky pochybnosti. 
Vedecké dôkazy sú uvedené 
v knihe od Jamesa Oschmana 
– Energy Medicine: The Scientific 
Basic (Energetická medicína: 
Vedecký základ).

Aj tá najnečinnejšia a zdanlivo 

Ľudská bytosť je založená na emocionálnom prežívaní a človek 
dostal mimoriadnu možnosť prejavovať sa v živote láskou a jej 
odtieňmi. Už dlhšiu dobu však svet prežíva emocionálnu krízu, 
pretože sme začali vo svojom živote uprednostňovať silu matérie 
a rukolapných dôkazov. Životnú púť na tejto planéte má každý 
jeden z nás vo svojich rukách a rozhoduje o tom, ako bude po 
nej kráčať. SO STRACHOM, ALEBO S LÁSKOU.  Mala by to byť  
cesta srdca – vtedy je radostná a posilňuje duchovný vývoj. V 
prípade, že na svojej ceste životom strácame jej zmysel, je po-
trebné sa zastaviť, prehodnotiť život a zamyslieť sa nad svojimi 
emóciami a myšlienkami. 

mŕtva hmota je živá vo svojej mo-
lekulárnej aktivite. Z tohto dôvodu 
je úplne zbytočné potláčať fyzické 
príznaky. Všetky naše telesné 
orgány, tkanivá, svaly aj kosti sú 
energia a sú schopné rastu, re-
produkcie a sebauzdravenia. Ale 
má to jeden háčik. Musíme nášmu 
telu  na sebauzdravenie pripraviť 
podmienky. 

PRÍČINY BLOKOVANIA 
ŽIVOTNEJ ENERGIE
Príčinou všetkých zablokovaní 

energie v energetických centrách je 
STRACH, ktorý je základom prob-
lémov v našich životoch. Strach, že 
ma nikto nebude mať rád, strach, 
že niekoho stratím, strach o dieťa, 
strach o prácu, strach o peniaze, 
strach zo zlyhania, strach z cho-
roby, strach z bolesti, strach zo 
smrti, strach, že niečo nestihnem, 
strach, že ma partner/partnerka 
podvedie, strach, že ma okradnú, 
atď. Mohli by sme našimi strachmi 
zapísať celú stranu. Strach nie 
je žiadnym citom, ale absenciou 
pocitov, presnejšie ide o popiera-
nie pocitov. Východisko spočíva v 
postavení sa zoči-voči vlastnému 
strachu. Tým, že sa budeme dopre-
du báť, nič nevyriešime, ale naopak, 
skomplikujeme. Zdravie,  vzťahy  a 
v podstate  všetko. 

Vďaka strachu nám bolesť ne-
zmizne. Strach ju iba znásobuje. 

Pokúsme sa prijať bolesť bez 
strachu a nezaujato. Vnímajme bo-
lesť ako posolstvo, ktoré nám telo 
pomocou bolesti posiela, pretože 
bolesť symbolizuje nerovnováhu 
našej životnej energie. Bolesťou 
nám naše podvedomie dáva infor-
máciu, že niečo robíme zle.

Vyrovnanie životnej energie 
cez energetickú sústavu čakier je 
základ pre znovuzískanie zdravia. 
Telesného aj duševného. Pravidel-
ná práca s čakrami zjemňuje naše 
vnímanie natoľko, že pôsobí proti 
energetickým poruchám ešte pred 

tým, než sa prejavia na fyzickej 
úrovni.  Ak blokádu uvoľníme včas, 
choroba sa vôbec neprejaví. Ak už 
je fyzické telo porušené nejakou 
chorobou, zrovnaním prúdenia 
životnej energie sa v tele naštartuje 
samoozdravný proces. Niekedy 
stačí sa vyladenie jedna terapia, 
niekedy ich je potrebných omnoho 
viac. Záleží od úrovne blokácie, 
počtu chorôb, času poškodenia  a 
odhodlania klienta zlepšiť svoj stav. 
Ale pozor, vyrovnanie energií  je 
začiatok správnej cesty k zdraviu. 
Následne je potrebné zmeniť v ži-
vote to, čo nám zdravie narúša. To 
znamená, naučiť sa zvládať stres, 
prestať riešiť minulosť, zmeniť 
stravu alebo ju doplniť kvalitnými 
výživovými doplnkami, viac sa po-
hybovať, urovnať vzťahy so svojimi 
blízkymi a žiť v prítomnosti . 

Ak vás téma nového prístupu 
k chorobe zaujala, tešíme sa na 
vás v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA. 
Pokúsime sa spoločne nájsť príčinu 
vašich problémov a nájsť cestu k 
uzdraveniu. 

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach a 
ich vysoko pozitívnych účinkoch 
pre vaše zdravie vám bližšie pred-
stavíme hlavné energetické centrá 
a ich súvislosti s našim zdravím 
alebo chorobou. 

Jarmila Rosinová



OZNAMY SZZP

14 šport

TABUĽKA PO 27. KOLE:

1. SEREĎ 27  19  4  4  72:27  61

2. SKALICA  27  19  4  4  66:25  61

3. N. MESTO N/V.  27  17  4  6  43:25  55

4. SLOVAN JUN.  27  16  6  5  77:28 54

5. TOPOĽČANY  27  15  5  7  42:20  50

6. DUN. LUŽNÁ  27  14  5  8  52:30  47

7. ŠÚROVCE  27  13  3  11  47:40  42

8. VRÁBLE 27  9  8  10  29:32 35

9. NOVÉ ZÁMKY  27  10  5  12  34:45  35

10. PETRŽALKA  27  9  5  13  38:40  32

11. NEMŠOVÁ 27  9  4  14  23:34  31

12. VRBOVÉ  27  8  5  14  28:43  29

13. RAČA  27  7  4  16  29:45  25

14. LEVICE  27  6  5  16  28:57  23

15. PÚCHOV  27  6  4  17  27:47  22

16. PIEŠŤANY  27 1  5  21 6:99  8

VÝSLEDKY 27. KOLA:

TOPOĽČANY - NEMŠOVÁ 1:0

PIEŠŤANY - PETRŽALKA 2:2

NOVÉ MESTO N/V. - VRBOVÉ 3:1

DUN. LUŽNÁ - ŠÚROVCE 3:2

SKALICA - PÚCHOV 3:0

LEVICE - VRÁBLE 1:1

RAČA - SEREĎ 2:4

SLOVAN JUNIORI - N. ZÁMKY 1:0

III. FUTBALOVÁ
LIGA - 27. KOLO

Za podpory Okresného riaditeľstva HaZZ v 
Považskej Bystrici a pod vedením trénera Joze-
fa Ridzika st. sa už v zime  začala príprava na 
sezónu 2014. Dievčatá svojim pravidelným tré-
ningom a poctivým prístupom začínajú zbierať 
svoje prvé úspechy. Tieto ligy sú sledované aj 
DPO SR, ktorá vysiela tohto roku reprezentačné 
družstvá  na majstrovstvé sveta, ktoré sa budú 
konať od 13. do 20. júla 2014 v Českej republike 
- v meste Svitavy. Naše dievčatá sa dostali 
do výberu reprezentácie Slovenskej republiky 
a budú mesto Púchov a Slovenskú republiku 
reprezentovať na týchto majstrovstvách sveta 
v Českej republike. 

1. kolo hasičskej ligy vo výstupe na vežu 
v Poprade:

Dorastenky: 1. Barbora Mihaliková (Púchov) 
10,39, 2. Žaneta Vrablová (Podvysoká) 10,72, 

Hasičky robia mestu Púchov radosť
Hasičky z DHZ Púchov Barbora Mihaliková, Lucia Putalová a Alžbeta Mešova úspeš-

ne vstúpili do bojov hasičských líg pod názvom združenie Slovenských reprezentácií 
v hasičskom športe vo výstupe na vežu a v hasičskej stovke pod záštitou prezidenta 
Dobrovoľnej požiarnej ochrany Slovenskej republiky Ladislava Pethö.

3. Lucia Putalová (Púchov) 11,00, 4. Alžbeta 
Mešová (Púchov) 11,03, 5. Radana Plaštiaková 
(Dvorníky) 12,56. 

1. kolo v behu na 100 m v  Kysuckom 
Novom Meste:

Ženy: 1. Patrícia Betáková (Turčianske Tepli-
ce) 19,09, 2. Lenka Dominiková (Spišská Nová 
Ves) 19,38, 3. Barbora Mihaliková (Púchov) 
19,56, 4. Lucia Putalová (Púchov) 19,65, 5. 
Erika Čubcová (Bytča) 19,67.  

Dorastenky: 1. Barbora Jakubcová (Spišský 
Štvrtok) 19,68, 2. Alžbeta Mešová (Púchov) 
20,14, 3. Žaneta Vrablová (Podvysoká) 20,65, 
4. Klára Jančiová (Kúty) 20,79. 

Program:
- od 12:30 – 14:00 hod. budú detské  cyklistické preteky , prezentácia začne od 12:00 

– 12:30 hod , štart bude pred miestnym  pohostinstvom na stanici, deti musia prísť v doprovode  
rodičov a nutná je cyklistická prilba

- po skončení pretekov sa začne o 14:00 ,,Cesta rozprávkovou dedinou“ , na ktorej Vás 
budú čakať rôzne hry a súťaže,  štart aj cieľ bude pred pohostinstvom ,,Pod orechom“ 

-  všetky deti čaká sladká odmena
- pre deti bude pripravený program od 15:30–17:00 s požiarnikmi, psovodom, policajtom a 

po skončení programu sa deti povozia aj na terénnych autách – OF ROAD 
- opekačka pri ohni
- detská diskotéka pod holým nebom s DJ Madala
Akcia sa bude konať za každého počasia.                                                                                          

Detský divadelný súbor „HVIEZDIČKA“, pohostinstvo „Pod orechom“
a Obecný úrad Lúky pozýva všetky deti a rodičov na

„Cestu rozprávkovou dedinou“
v sobotu 31. mája 2014 v Lúkach

PÚCHOVSKÁ ATP 
LIGA TENISTOV

Tenisová liga púchovských amatér-
skych tenistov pokračovala v uplynulých 
týždňoch ďalšími zápasmi v základných 
skupinách.

I. LIGA:
Pastorkova skupina: R. Bradáč – A. Zagora 

6:2, 2:6, 6:2, M. Bacmaňák – P. Jajcay 6:1, 6:4, 
L. Krejčí – A. Zagora 6:4, 2:6, 6:2, J. Kučiak 
– A. Zagora 6:4, 7:5, A. Zagora – P. Krošlák 
6:0, 6:2, M. Bacmaňák – L. Krejčí 6:2, 6:0, M. 
Pastorek – R. Haluška 6:1, 6:2, P. Jajcay – P. 
Krošlák 6:1, 6:2.

Mihálikova skupina: P. Bílik – T. Jelluš 6:2, 
6:4, P. Bílik – E. Kasenčáková 5:7, 6:1, 6:2, R. 
Marman – P. Barták 6:4, 6:2, M. Schulcz – T. 
Jelluš 6:2, 7:5.

II. LIGA:
A skupina: E. Filo – M. Hriadeľ 6:0, 6:0, E. 

Filo – M. Korený 6:0, 6:0
B skupina: I. Dovičinová – P. Hazala 4:6, 

6:2, 6:2, S. Juráček – I. Hudcovský 6:2, 3:1 
skreč, S. Juráček – P. Hazala 6:2, 6:4, S. Ju-
ráček – I. Dovičinová 6:1, 6:1, M. Faktor – S. 
Juráček 6:3, 7:6.

SKALICA – PÚCHOV 3:0 (1:0)
Góly: 2. Ulrich, 57. Šebesta, 59. Kleiber. Pred 

550 divákmi rozhodoval Chudá.

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  19.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

Pondelok:   15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Štvrtok: 15,30 - 20,30 hod.   ŽENY
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná

SAUNA

Tí členovia, ktorí sa prihlásili na týždenný 
pobyt do Turčianskych Teplíc a zaplatili zálohu, 
je potrebné, aby celú sumu vyrovnali do 31. 
5. 2014. Kontakt: Ján Petro, Obrancov mieru 
1152/5, tel.: 0949 103709.

   
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, 

že 11. júna 2014 poriada autobusový zájazd 
na termálne kúpalisko Podhájska. Odchod au-
tobusu bude z veľkého parkoviska o 6.00 hod. 
Poplatok na osobu je 16 € (autobus, vstupné a 
občerstvenie). Držitelia ZŤP preukazu si tento  
vezmú so sebou. 

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 31. mája 2014 
u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, tel.: 0949 
103709, Dariny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, 
tel.: 0908 236107 a Jozefíny Fedorovej, Horné 
Kočkovce, tel.: 042/ 467 7747.
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Mestský ilavský beh organizoval 
bežecký klub Červená hviezda Ilava 
ešte pred revolúciou. Podujatie sa 
však udržalo iba zopár ročníkov. Po 
roku 1989 nebolo dosť sponzorov 
a financií, a tak jeho tradícia zanikla. 
Myšlienka však zostávala aj naďalej 
živá. „Prišiel za mnou jeden z mo-
jich dobrých známych, s ktorým 
sa roky poznám – Ľubomír 
Klobučník a ten sa ma spýtal, 
či by sme sa neskúsili k tejto 
tradícii vrátiť. Najskôr som mu 
to vyhováral, že sú s tým samé 
starosti, ale on si nedal pove-
dať, a tak sme sa dohodli, že to 
spravíme,“ spomína si na začiatky 
„staronového“ podujatia Jozef 
Tichý, ktorý sa stal jeho dvorným 
športovým komentátorom. Prvý 
ročník zorganizovali ešte v starom 
areáli Ľudovej osvety. Vtedy sta-
novili kadiaľ povedie bežecká trať 
a odvtedy sa na nej nič nezmenilo. 
„Tým, že sa trať stále nemení, 
stáva sa veľkým podujatím, lebo 
je možné sledovať a porovnávať 
jednotlivé výkony – čo sa bežalo 
pred osemnástimi rokmi, pred 
piatimi, ale aj čo sa bude bežať 
o päť rokov...“ O tom, že začiatky 
neboli ľahké, by vedel najviac po-
rozprávať riaditeľ pretekov Ľubomír 
Klobučník: „Keď sme pripravovali 
prvý ročník v roku 1995, bolo ťaž-
ké zohnať ľudí, ktorí by nám boli 
ochotní pomôcť, či už tým, že by 
pridali ruku k dielu, alebo poskyt-
li finančnú sponzorskú výpomoc. 
Nebolo sa čomu čudovať. Bola 
to novinka a mnohí jej neverili. 
Ale našťastie sa našli aj takí, kto-
rým sa myšlienka zapáčila a išli 
s nami do toho. Každým rokom 
sa to už len zlepšovalo. Ilavský 
beh sa dostával do povedomia 
sponzorov a najmä kvalitných 

18. ROČNÍK ILAVSKÉHO BEHU - TRAŤOVÝ REKORD ODOLAL
Ilavský beh patrí k prestížnym podujatiam nielen na Považí, 

ale v celej republike. Toho roku naň zavítali dokonca i pretekári 
z Poľska. Tento pretek už osemnástym rokom naberá na kvalite, 
popularite a najmä množstve účastníkov. V roku 2014 sa môže 
pochváliť rekordným počtom zúčastnených bežcov.

bežcov.“ Veď už v jeho piatom 
ročníku vytvoril Ján Križák traťový 
rekord so svojim časom 41:46, 
ktorý mal niekoľko nasledujúcich 
rokov problém prekonať i on sám, aj 
napriek tomu, že sa na prvej priečke 
stupňa víťazov postavil dovedna 
osemkrát. Pokoril ho až Miroslav 
Vanko v roku 2007 s časom 41:29, 
ktorý doposiaľ nenašiel na Ilavskom 
behu svojho premožiteľa. 

Rekord v kategórii žien siaha 
ešte omnoho ďalej. Lepšiu bežkyňu 
než v roku 2000 sme v Ilave ešte 
nevideli. Mária Starovská zo Žiliny 
si svoj rekord na Ilavskom behu 
zapísala už na jeho 4. ročníku. Jej  
čas 50:39 dodnes nebol prekonaný. 
„Neustále sa zlepšujúca Ľuba 
Maníková dosiahla svojím vý-
konom na tohtoročnom preteku 
už na druhú priečku ženských 
historických tabuliek a po prvý 
raz vážne ohrozila štrnásť rokov 
starý rekord Márie Starovskej, 
keď v cieli naň strácala iba 
41 sekúnd. Skutočne Ľuba to 
valcuje. Kam príde, tam vyhrá-
va a sme veľmi radi, že o nej 
môžeme povedať, že je naša,“ 
uviedol po kompletizácii výsledkov 
Jozef Tichý. 

Ľubomíra Maníková chodí na 
Ilavský beh každoročne. Na stupni 
víťazov sme ju mohli vidieť stáť už 
ako malé dievčatko. Kým sa vydala, 
možno ju vidieť na horných prieč-
kach výsledkových listín všetkých 
ročníkov pod menom Klobučníková. 
Napriek tomu, že dnes žne úspechy 
aj na prestížnejších podujatiach, si 
ani toho roku „srdcovku“ v podobe 
Ilavského behu nenechala ujsť. „Je 
to doma a tak vždy sa snažím 
prísť sem, aj keď je niekde niečo 
iné,“ dodala. 

Osemnásť rokov sa pozerať, ako 

podujatie napreduje, je pre organi-
zátorov najväčšou odmenou za ich 
úsilie. „Pocit je to krásny. Hlavne 
keď vidím, že sem každý rok 
príde veľa detí, mužov a žien. Že 
je stále veľký záujem sponzorov. 
Od toho prvého ročníka, keď 
sme začínali, dá sa povedať na 
kolene, a kedy ľudia prišli viac-
menej len zo zvedavosti, sa celé 
podujatie kvalitatívne posunulo 
ďalej. Ilavský beh sa dostal do 
povedomia všetkých bežcov, čo 
je vidieť hlavne v počte a záujme 
ľudí, ktorí sem prichádzajú. Pre-
miérového ročníka sa zúčastnilo 
len 22 pretekárov z najbližšieho 
okolia, onedlho to snáď bude 
aj desaťnásobne viac. Myslím, 
že to hovorí za všetko“ povedal 
Ľubomír Klobučník. 

Absolútnym víťazom 18. ročníka 
Ilavského behu sa stal niekdajší 
úspešný slovenský chodecký re-
prezentant, Róbert Valíček z Obal 
Servisu Košice, v čase 45:24 min., 
pred Zdenom Koledom z MK Ra-
jec (46:53) a Jozefom Bubeníkom 
z Trenčianskej Teplej (47:20). Čas 
Róberta Valíčka mal výbornú úro-
veň - za rovnako starým rekordom 
Milana Slivku z kategórie štyridsiat-
nikov zaostal len 4 sekundy. Okrem 
absolútneho víťazstva si Valíček 
odniesol aj horskú prémiu na Ko-
pánke. V kategórii žien výborným 
výkonom po šiesty raz triumfovala 
už spomínaná Ľubomíra Maní-
ková z JM Demolex Bardejov v 
novom osobnom rekorde 51:20, 
pred Marcelou Kovářovou z X3 
ME Hodonín (57:22) a Erikou 
Belianskou zo Štiavnika (58:16). 
Neustále sa zlepšujúca Maníková 
dosiahla svojim výkonom už na 
druhú priečku ženských historic-
kých tabuliek a po prvý raz vážne 
ohrozila štrnásť rokov starý rekord 
Márie Starovskej, keď v cieli naň 
strácala iba 41 sekúnd. 

Tradíciou podujatia je od jeho 
15. ročníka hosť s úspešnou špor-

tovou kariérou, ktorý má k regiónu 
blízko. Od roka k roku by mali 
podujatiu svoju tvár prepožičiavať 
predovšetkým vrcholoví športovci, 
ochotní a schopní šíriť dobré meno 
slovenského športu ďaleko za hra-
nicami vlasti. Myšlienka sa ujala a 
ako prvá v spomínanom pätnástom 
ročníku sa o svoju tvár bola ochot-
ná podeliť Natália Prekopová, 
finišmanka slovenskej olympijskej 
biatlonovej štafety z kanadského 
Vancouveru a o rok neskôr Sla-
vomíra Sľúková, viacnásobná 
slovenská šampiónka a rekordérka 
v skoku o žrdi. Minulý rok prijal poctu 
čestného VIP hosťa rodák z Ilavy, 
reprezentačný tréner slovenských 
hádzanárok Peter Sabadka. „Ten-
to rok sme upriamili pozornosť na 
jednu z výnimočných atletických 
osobností súčasnosti, členku 
Národného športového centra a 
slovenskú reprezentantku v atle-
tike Luciu Mokrášovú.“ Lucia pat-
rí momentálne k najvýraznejším a 
najvšestrannejším športovým talen-
tom, je ôsmou dámou juniorských 
svetových tabuliek v sedemboji 
pre rok 2013, šiestou z atletických 
Majstrovstiev sveta juniorov 2012 
zo španielskej Barcelony a piatou 
z juniorských Majstrovstiev Európy 
2013 z talianskeho Rieti. Zároveň 
sa môže ako viacnásobná laureátka 
prestížnych domácich ocenení v 
kategórii mládeže pochváliť titulmi 
- Prekvapenie roka 2012 a Atlét roka 
2012 a 2013. „Sme veľmi radi, že 
aj keď sa najskôr zdalo, že bude-
me musieť hľadať náhradu, Lucia 
prijala pozvanie a aj popri svo-
jom vyťaženom programe prišla 
a stala sa tak mediálnou tvárou 
18.ročníka Ilavského behu, za čo 
jej touto cestou ďakujeme,“ dodal 
riaditeľ pretekov Ľubomír Klobučník 
na záver s tým, že už teraz začnú 
riešiť, kto by po nej mal prevziať 
štafetu na budúci rok. 

-werk- 
(archív Ilavského behu, tch) 

Víťaz pretekov Róbert Valíček vľavo na trati a na snímke uprostred v rozhovore s komentátorom podujatia Jozefom Tichým a 
riaditeľom pretekov Ľubomírom Klobučníkom. Na snímke pravo víťazka ženskej kategórie Ľubomíra Maníková.
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I. trieda muži

V okresnom derby sa vo Visolajoch body delili

V šlágri 23. kola oblastnej ligy sa napokon domáci Visolajčania (v tmavších dresoch) s lídrom 
zo Streženíc o body podelili.         FOTO: Milan Podmaník 

1. Streženice 21 12 6 3 57:33 42
2. Brvnište 21 11 4 6 48:22 37
3. Papradno 22 9 7 6 38:36 34
4. M. Lednice 22 11 1 10 39:38 34
5. Košeca 22 9 6 7 49:46 33
6. Visolaje 21 9 5 7 47:42 32
7. Plevník 21 10 1 10 62:36 31
8. Jasenica 21 9 4 8 33:33 28
9. D. Kočkovce 21 8 4 9 30:36 28
10. Lysá 21 7 5 9 40:38 26
11. Bolešov 21 8 2 11 28:38 26
12. Tuchyňa 21 5 4 12 20:56 19
13. D. Mariková 21 4 3 14 16:53 15

FC Orlové bolo vylúčené zo súťaže, Jasenica 
má odrátané 3 body.

Visolaje – Streženice 2:2 (1:2)
Prvý polčas sa hral v réžii favorizovaných 

Streženíc. Domáci hráči pôsobili malátnym 
dojmom, najmä s rýchlymi kolmými prihrávkami 
Streženičanov do voľného priestoru si nevedeli 
poradiť. Úvodnú šancu však mal domáci Mišut-
ka, ktorého oblúčik skončil už v druhej minúte 
vedľa bránky. Po štvrťhodine pekná hlavička 
E. Medňanského len tesne minula bránku. O 
päť minút neskôr zastavil Medňanského strelu 
domáci obranca rukou a Fedor sa z penalty 
nemýlil – 0:1. Streženice neustále hrozili po 
rýchlych brejkoch, v domácej bránke niekoľ-
kokrát čaroval gólman Kresánek. Najväčšiu 
šancu zlikvidoval v 30. minúte Šprtovi. Päť 
minút pred koncom prvého polčasu vyrazil 
Kresánek Šprtovu strelu a odrazená lopta sa od 
domáceho obrancu dokotúľalal do siete – 0:2. 
Až po druhom góle sa domáci prebudili a dve 
minúty pred prestávkou po faule v pokutovom 
území znížil z penalty Palme na 1:2. V záve-
rečnej minúte polčasu mieril Medňanský len 
do domácej žrde. Úvod druhého polčasu patril 
opäť hosťom, Gargulák a Štrbák však neuspeli. 
Na druhej strane neuspel Kujaník a Ranincova 
strela skončila na brvne. Až dvanásť minút 
pred koncom sa domáci dočkali a Ranincova 
strela spoza pokutového územia znamenala 
vyrovnanie – 2:2. Domáci mohli aj vyhrať, no 
Palme mieril hlavou tesne vedľa a päť minút 
pred koncom mieril Pazdera len do brvna.  
D. Kočkovce - D. Mariková 2:0 (1:0)
Domáci si už potrebovali napraviť pošramo-

tenú povesť najmä pred domácimi priaznivcami 

a posledná Dolná Mariková bola na to vhodným 
súperom. Dolné Kočkovce si vytvorili od začiat-
ku územnú prevahu, no proti obetavej obrane 
Dolnej Marikovej sa dlho nedokázali strelecky 
presadiť. Už v štvrtej minúte mieril domáci 
Štrbák nad bránku, o ďalšie štyri minúty jeho 
hlavičku zneškodnil hosťujúci brankár Kaniak 
a rovnako dopadol ich mikrosúboj aj v 20. mi-
núte. Až v 35. minúte sa domáci dočkali, keď 
hosťujúceho brankára prekonal peknou strelou 
z priameho kopu P. Rosina – 1:0. Hostia si v 
prvom polčase vyloženú šancu nevypracovali, 
no v druhom polčase začali aktívne a R. Polník 
mieril len tesne vedľa. Potom zase prevzali 
iniciatívu domáci futbalisti a v 60. minúte mieril 
Mihálik len do brvna. Kučíková hlavička mierila 
o desať minút nad bránku a vzápätí netrafil
bránku Pšenák. Ďalšie domáce šance nevyužili 
Mihálik a Kučík, dočkali sa až päť minút pred 
koncom, kedy Pšenák poistil víťazstvo Dolných 
Kočkoviec – 2:0. 

 Brvnište – Tuchyňa 6:0 (5:0)
Brvnišťanov zastihla záverečná tretina 

oblastnej ligy vo výbornej forme a v nedeľu 
si to poltuctovou na-
kladačkou odniesla 
Tuchyňa. Už v úvodnej 
desaťminútovke spálili 
svoje šance Hudek a 
V. Barbosa, no v 11. 
minúte sa už V. Bar-
bosa nemýlil a poslal 
domácich do vedenia 
– 1:0. Už o dve minúty 
neskôr zvýšil Čelko na 
2:0 a v 23. minúte zvý-
šil na 3:0 opäť Čelko. 
Domáci gólostroj sa po 
treťom góle nezastavil 
a už o minútu neskôr 
pridal štvrtý gól Kolem-
bus – 4:0. Potom mali 
ďalšie šance Matúš 
Hároník, Čelko a J. 
Barnosa, no nedali. 

Až v 38.minúte svojim tretím gólom stanovil 
Čelko skóre prvého polčasu – 5:0. Aj v druhom 
polčase predviedli Brvnišťania festival šancí, 
no už sa im ich nedarilo premieňať tak, ako v 
prvom. Sólové nájazdy na hosťujúceho bran-
kára nedokázali premeniť V. Barbosa a Matúš 
Hároník, a tak konečnú podobu výsledku dal 
stretnutiu v 70. minúte Hudek – 6:0. 

Bolešov – Košeca 3:4 (0:3)
Domáci podali v prvom polčase mizerný 

výkon a po úvodnej štyridsaťpäťminútovke sa 
zdalo byť vymaľované. Už v piatej minúte sa 
Košečania ujali vedenia po priamom kope Batlu 
– 0:1, o tri minúty zvyšoval Laskovič na 0:2. Na 
0:3 zvýšil ešte do prestávky utešenou strelou 
do šibenice Ján Palček. V druhom polčase 
sa domáci predsa len prebudili a po piatich 
minútach znížil J. Šatka na 1:3. Kontaktný gól 
strelil Dohnanský dvadsať minút pred koncom, 
no hostia o ďalších sedem minút po góle Las-
koviča viedli opäť dvojgólovým rozdielom – 2:4. 
Desať minút pred koncom znížil opäť na rozdiel 
jedného gólu Veselý – 3:4. V predposlednej 
minúte mal na kopačke vyrovnávajúci gól J. 
Šatka, ale mieril na bránku.  

Plevník – Papradno 5:1 (1:0) 
V Plevníku sa v posledných kolách strieľa 

ako pri Verdune a tentokrát domácu streleckú 
potenciu pocítili na vlastnej koži Papradňania. 
Napriek veľkému tlaku sa dokázali domáci v 
prvom polčase presadiť iba raz, keď v 41. mi-
núte otvoril skóre strelou k tyči Dodek – 1:0. V 
druhom polčase zvyšoval na 2:0 v 55. minúte 
Smataník, aby už o tri minúty neskôr hostia 
kontrovali gólom Nemčíka – 2:1. Potom však 
už strieľali góly iba domáci. Dvadsať minút 
pred koncom zvýšil na 3:1 Michal Buday, o štyri 
minúty Dodek na 4:1 a ten istý hráč desať mi-
nút pred koncom stretnutia spečatil zaslúžené 
víťazstvo Plevník – 5:1. 

Jasenica - M. Lednice 2:1 (1:0)  
Domáci sa ujali vedenia v 25. minúte gólom 

Tomaníka, po prestávke v 50. minúte vyrovnal 
Ľ. Kardoš. Tri body Jasenici zabezpečil v 60. 
minúte Adamík – 2:1. 
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. trieda muži - o postup

III. trieda muži - o umiestnenie

I. trieda dorast

II. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Majstrovstvá regiónu Západ

Prípravky

23. kolo: Beluša B – Pruské 6:0 (4:0), Ďurica 
3, Ondrašík, Hrubo, Sagan, Stupné – Dulov 0:5 
(0:3), Bezák 4, Ježo, Sverepec - Hradčan Led-
nica 3:0 (1:0), Pružina - K. Podhradie 2:0 (0:0), 
Dohňany – Lazy 1:2 (0:1), Jancík – Kmošena 
2, Kvašov – Udiča 2:1 (1:1), F. Kováč, Pavlis, 
Praznov – Podvažie 2:6 (2:2).
1. Dulov 23 16 4 3 72:23 52
2. K. Podhradie 23 16 3 4 53:16 51
3. Pružina 23 15 5 3 52:23 50
4. Beluša B 23 16 1 6 56:27 49
5. Podvažie 23 10 6 7 36:25 36
6. Udiča 23 10 4 9 42:41 34
7. Sverepec 23 10 3 10 37:41 33
8. Lazy 23 9 2 12 29:34 29
9. Kvašov 23 7 5 11 33:42 26
10. Stupné 23 5 6 12 28:55 21
11. Praznov 23 7 2 14 36:58 20
12. Pruské 23 5 3 15 24:52 18
13. Hr. Lednica 23 5 3 15 24:54 18
14. Dohňany 23 4 5 14 29:60 11

Dohňany majú odrátaných 6 bodov, Praznov 
má odrátané 3 body.

5. kolo: Bodiná - Borčice B 2:4, FC Púchov 
- Č. Kameň 2:1, Moško, Kalus, Šebešťanová 
– Kameničany 4:2, Podmanín – Kolačín 4:1
1. Borčice B 11 9 2 0 48:9 29
2. Šebešťanová 11 9 1 1 36:16 28
3. Podmanín 11 4 2 5 22:22 14
4. Kolačín 11 4 1 6 30:30 13
5. Č. Kameň 11 3 3 5 16:22 12
6. Kameničany 11 2 4 5 13:25 10
7. FC Púchov 11 3 1 7 13:30 10
8. Bodiná 11 1 4 6 11:35 7

5. kolo: Dynamo Orlové – Prejta 1:5 (1:3),  
Trstie – Tunežice 1:5 (0:4), Lúky - D. Breznica 
1:4 (1:2), Maslák – Dorotčin 3, Cocher, Vrchteplá 
– Mikušovce 1:0 (0:0).
9. Prejta 11 7 0 4 29:18 21
10. D. Breznica 11 6 2 3 33:23 20
11. Tunežice 11 6 2 3 25:19 20
12. Mikušovce 11 5 2 4 23:12 17
13. Vrchteplá 11 5 1 5 23:22 16
14. Trstie 11 3 2 6 15:21 11
15. Dy. Orlové 11 5 1 5 27:30 10
16. Lúky 11 1 2 8 16:46 5

Dynamo Orlové má odrátaných 6 bodov.

23. kolo: Bolešov - D. Mariková 1:0, Jasenica 
– Prejta 10:0 (8:0), Dohňany – Košeca 1:5 (1:3), 
Kizek, Visolaje – Streženice 0:10 (0:6), Vavrík 3, 
Garaj 2, Loduha 2, Michal Šesták, Pekár, Frnka, 
Udiča, Sverepec a Ladce mali voľno.
1. Košeca 17 14 0 3 89:11 42
2. Streženice 17 12 4 1 74:13 40
3. Udiča 18 11 1 6 63:34 34
4. Ladce 17 10 2 5 69:31 32
5. Visolaje 17 8 1 8 41:57 25
6. Bolešov 19 8 1 10 29:58 25
7. Jasenica 18 7 3 8 46:53 24
8. Dohňany 18 6 3 9 35:47 21
9. D. Mariková 18 5 4 9 25:32 19
10. Sverepec 18 2 6 10 19:35 12
11. Prejta 17 1 1 15 9:128 4

18. kolo: Praznov – Pružina 3:0 kontumačne, 
hostia neprišli, Tuchyňa - H. Poruba 7:1 (3:1), 
Kvašov – Mikušovce 0:0, Podvažie – Lysá 1:2 
(0:1), Hoždora, Panáček.   
1. Tuchyňa 18 15 1 2 60:23 46
2. Praznov 18 12 2 4 66:24 38
3. Pružina 18 8 4 6 57:43 28
4. Kvašov 18 6 6 6 41:45 24 
5. Lysá 18 6 3 9 46:59 21
6. Mikušovce 18 5 5 8 19:26 20
7. H. Poruba 18 5 4 9 47:54 19
8. Podvažie 18 2 1 15 21:83 7

23. kolo: FK Lednica - D. Mariková 2:0, On-
dráško, Vajdík, Ilava – Pruské 4:2,  Sverepec 
– Ladce 1:1, Dynamo Orlové – Domaniža 2:7, 
Dohňany – Košeca 2:2, Cibulka, Čmelo, Prečín 
– Udiča 1:6, Plevník – Streženice 4:0  
1. Domaniža 23 18 4 1 87:20 58
2. Plevník 23 16 2 5 66:23 50
3. FK Lednica 23 15 4 4 41:15 49
4. Sverepec 23 14 6 3 37:18 48
5. Udiča 23 10 4 9 43:37 34
6. Ilava 23 10 2 11 55:62 32
7. D. Mariková 23 8 6 9 27:21 30
8. Košeca 23 8 5 10 42:40 29
9. Ladce 23 8 4 11 38:45 28
10. Pruské 23 6 7 10 29:48 25
11. Dyn. Orlové 23 7 3 13 45:67 24
12. Prečín 23 5 4 14 47:80 19
13. Dohňany 23 4 3 16 28:74 15
14. Streženice 23 2 6 15 16:51 12

19. kolo: Kolačín – Jasenica 0:9, Pružina 
– Mikušovce 2:0, H. Poruba – Bolešov 1:5, 
Pov. Bystrica B – Lysá 2:9, Repka 6, Chodúr 2, 
Vraníková, Lazy – Horovce 4:1, Novosad 3, D. 
Bubeník – vlastný, Tuchyňa – Stupné 1:0 
1. Jasenica 19 15 4 0 95:12 49
2. Lysá 19 15 0 4 91:31 45
3. Pružina 19 12 2 5 65:22 38
4. Pov. Bystrica B 19 12 1 6 76:48 37
5. Bolešov 19 11 3 5 63:23 36
6. H. Poruba 19 11 1 7 66:48 34
7. Lazy 19 8 3 8 52:38 27
8. Horovce 19 8 0 11 37:54 24
9. Stupné 19 7 1 11 34:46 22
10. Mikušovce 19 3 1 15 36:69 10
11. Tuchyňa 19 3 0 16 15:134 9
12. Kolačín 19 1 0 18 18:123 3

SKUPINA A: Beluša – Prečín 2:1, Štefanec, 
Kujaník, Beluša – Udiča 3:3, Vavrík, Hošták, 
Huťová, Beluša – Sverepec 0:2, Sverepec 
– Udiča 2:1, Sverepec – Prečín 1:1, Prečín 
– Udiča 0:1 
1. Sverepec 9 3 4 2 16:9 13
2. Udiča 9 3 4 2 19:15 13
3. Prečín 9 4 1 4 17:13 13
4. Beluša 9 2 3 4 13:28 9

SKUPINA C: K. Podhradie – Horovce 0:8, 
Holba 2, Gereg 2, Kľúčik, Toman, 2 x vlastný, 
Dulov – Horovce 1:4, Hruška – Kľúčik, Holba, 
Poliak, Toman,  Košeca - K. Podhradie 10:0, 
Košeca – Horovce 1:1, Gereg, K. Podhradie 
– Dulov 0:4, Vajdík 2, Vrábel, Provazník, Ko-
šeca – Dulov 4:0 

1. Košeca 12 10 1 1 64:7 31
2. Dulov 12 7 0 5 44:20 21
3. Horovce 12 6 1 5 38:29 19
4. K. Podhradie 12 0 0 12 4:94 0

SKUPINA D: Zubák – Borčice 0:2, Zubák 
– Hradčan Lednica 0:1, Hochla, Ilava - Hradčan 
Lednica 2:1, Hochla, Borčice – Hradčan Lednica 
0:2, Fuka 2, Ilava – Zubák 5:1, Jánoško, Ilava 
– Borčice 4:2  
1. Ilava 9 7 0 2 45:17 21
2. Borčice 9 6 0 3 23:30 18
3. Hr. Lednica 9 4 0 5 18:19 12
4. Zubák 9 1 0 8 13:33 3

5. liga muži

Topoľníky - Led. Rovne 1:4 (0:0)
Góly: 64. Frühwald - 49. Tomana, 61. Prekop, 

66. Lipták, 82. Ranuša. 
Zostava Lednických Rovní: Hrnčiarik 

- Tomana (Šebo), Kollár, Kresáň, Chmelík 
(Bujnoch), Lipták, Riečičiar, Prekop, Ranuša 
(Kadlec), Hruška, Híreš

Tr. Stankovce - Beluša 2:1 (2:0) 
Góly: 6. a 15. Polek - 79. Hrnčík. R Košťál
Zostava Beluše: Ciesar - Lukajka (Jánoško), 

Jurga, Vavrík, Hedera, Holeščák, Novisedlák, 
Ondrička, Gažo, Kašša (Cíbik), Hrnčík

Ostatné výsledky: Komárno - Domaniža 1:0, 
Bánovce - J. Bohunice 2:3, H. Nitra - Gabčíkovo 
1:1, V. Meder - Galanta 4:1, Palárikovo - V. 
Ludince 1:0, Neded - FC Nitra jun. 4:0
1. V. Meder 27 22 0 5 60:16 66
2. Gabčíkovo 27 18 7 2 72:23 61
3. Komárno 27 19 3 5 49:26 60
4. Neded 27 15 6 6 65:27 51
5. Palárikovo 27 14 6 7 46:25 48
6. Led. Rovne 27 12 9 6 53:33 45
7. V. Ludince 27 12 8 7 47:29 44
8. Horná Nitra 27 13 3 11 43:33 42
9. Domaniža 27 11 4 12 37:47 37
10. Beluša 27 10 2 15 39:50 32
11. J. Bohunice 27 9 4 14 35:53 31
12. T. Stankovce 27 7 3 17 29:51 24
13. Topoľníky 27 6 5 16 25:67 23
14. Bánovce 27 6 1 20 32:55 19
15. Nitra jun. 27 4 6 17 29:54 18
16. Galanta 27 2 5 20 15:87 11

Horovce – Lazany 8:3 (5:0) 
Góly: 2. a 70. Kollman, 7. Kebis, 24. Barták, 

30. Stratený, 40. Kuric, 53. M. Barkáč, 59. G. 
Bortel – 63. a 77. Hianik, 73. Ugróczy.

Zostava Horoviec: Ciesar – Kuric (Prekop), 
Kučo, Gereg, Kollman, Štefanec, Kebis, Barták 
(M. Barkáč), Stratený, G. Bortel, Mazán.
1. Chocholná 27 21 3 3 78:22 66
2. M. Čausa 27 17 4 6 71:31 55
3. Horovce 28 15 5 8 64:35 50
4. Stará Turá 27 14 7 6 56:32 49
5. V. Uherce 27 13 6 8 50:30 45
6. Cigeľ 27 13 6 8 43:38 45
7. Ladce 27 12 4 11 37:36 40
8. Tr. Turná 27 11 5 11 43:40 38
9. Podolie 27 11 5 11 46:47 38
10. Kostoľany 27 9 10 8 40:35 37
11. H. Poruba 27 10 4 13 37:40 34
12. Kamenec 27 8 10 9 31:38 34
13. Ilava 27 6 6 15 18:53 24
14. Oslany 28 4 6 18 23:80 18
15. N. Pravno 27 4 5 18 23:54 17
16. Lazany 27 4 4 19 27:76 16
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Úradná správa ObFZ Považská Bystrica z 21. mája 2014

Delegačná listina ObFZ na 1. júna

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. trieda 
o postup a III. trieda o umiestnenie  dospelí, I. a 
II. trieda dorast, I. a II. trieda žiaci a prípraviek 
hraných dňa 17. a 18. 05.2014.
2. ŠTK opakovane dôrazne upozorňuje FO a FK 
na povinnosť vytvorenia zápasových nominácií 
v ISSF.
3. ŠTK upozorňuje FO a FK, že v prípade nefunkč-
nosti ISSF  na futbalovom štadióne sú povinný 
vypísať zápis v papierovej forme.
4. ŠTK oznamuje  účastníkom III. tried, že 
kompletné tabuľky o postup aj o umiestnenie  s 
prenesenými vzájomnými zápasmi zo základných 
skupín sa nachádzajú na www.futbalnet.sk v sekcii 
súťaže III. trieda dospelí.
5. ŠTK ponecháva v platnosti udelené výnimky z 
hracích dní a časov aj na posledné tri kolá jesennej 
časti  súťažného ročníka 2013/2014.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ L. Pavlačkovej 
k začiatku MFZ Lysá –Jasenica.
7. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ L. Hromádku 
zo zápasu K. Podhradie – Dohňany.
8. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ I. Orálka zo 
zápasu Tunežice – Tŕstie.
9. ŠTK ruší US ŠTK č. 30 bod 13, 14 – zo dňa 
14. 5. 2014. 
10. ŠTK na základe nesplnenia RS A čl.5.9. 
Smernica ObFZ PB, bod III/b odstupuje D Orlové 
dospelí na doriešenie DK.
11. ŠTK berie na vedomie odvolanie FK Praz-
nov.
12. ŠTK nariaďuje správcovi súťaže o úpravu 
výsledku 3. kola nadstavby III. triedy dospelí o 
postup Bodina – Kolačín 0:5 – strelec 5 gólu hráč 
hostí č. 8 Štefan Kopčan 86 min. gól z hry.
13. ŠTK súhlasí s preloženým začiatku turnaja 
prípraviek skupiny A1 dňa 24.05.2014 (sobota) 
o 12,00 hod. v Beluši.(Vzájomná dohoda zain-
teresovaných klubov). KR zaistí „R“. Rokovací 
poplatok Beluša 5 eur.
14. ŠTK súhlasí s odohratím turnaja prípraviek 
skupiny A1 dňa 31. 5. 2014 (sobota) o 10.00 
hod. vo Sverepci.( Vzájomná dohoda). Turnaj sa 
neodohral v pôvodnom termíne 17. 5. 2014 pre 
nespôsobilí terén. KR zabezpečí „R“.
15. ŠTK súhlasí s preloženým turnaja prípraviek 
skupiny B1 zo dňa 24. 5. 2014 na 31. 5. 2014 
(sobota) o 10,00 hod. v M. Ledniciach. (Vzájomná 
dohoda zainteresovaných klubov). KR zabezpečí 
„R“. Rokovací poplatok Visolaje 5 eur.
16. ŠTK súhlasí s odohratím MFZ 25. kola I triedy 
dorast Udiča – Prejta dňa 8. 6. 2014 (nedeľa) o 
14.15 hod. (vzájomná dohoda) KR zabezpečí „R“. 
Rokovací poplatok Udiča 5 eur.
17. ŠTK po prešetrení rozhodla: výsledok MFZ 
I. trieda žiaci, 20 kolo, FK Lednica – TJ Dynamo 
Orlové zostáva v platnosti (3:0). RP hráča Rindoš 
Ján bude doručený FK Lednica.

18. ŠTK odstupuje za nerešpektovanie riadiaceho 
orgánu – ÚS ŠTK č. 30 zo dňa 14.05.2014, bod 
20, na doriešenie DK, zástupcov FK Lednica: VD 
Šponiarová Monika, hráč Rindoš Ján (RP 010409), 
K Ondráško Jakub (RP 1271395). 
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. N 
– 5x ŽK podľa 37/5a
D 255  Peter Galovič, Dolné Kočkovce. 
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 256  „D“ Michal Kováčik, 1269984, Udiča - 1 
s.s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 257  Patrik Kresánek, 1325493, Visolaje – 2 s.s. 
N podľa 45/1, 45/2a, 71/2a 
D 258  Jaroslav Mokrička, 1208892, Lysá pod 
Makytou – 4 s.s. N podľa 49/1a, 49/2a, 71/2a
D 259  Milan Hôrkový, 1087724, Sverepec – 4 s.s. 
N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 48/2b, 71/2a
D 260  Juraj Richtárik, 1139074, Sverepec – 4 s.s. 
N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 48/2b, 71/2a 
D 261  Ľuboš Cíbik, Kvašov – 1 s.s. N podľa 
37/3, 71/2a 
D 262  Filip Drienik, 1221120, Udiča -  3 s.s. N 
podľa 49/1a, 49/2a, 71/2a
D 263  Patrik Kostelanský, 1198493, Praznov – 3 
s.s. N podľa 49/1a, 49/2a, 71/2a 
D 264  Ján Papuča, T družstva žiakov FK Ledni-
ca, dočasne pozastavený výkon funkcie T podľa 
71/2d, 71/6, 43/2a
DO uložené klubom: 
D 265  Rozvoj Sverepec – pokuta 40 eur podľa 
48/4 (D259, D260) 
D 266  Dynamo Orlové – nepodmienečne zasta-
vená činnosť od 21.5.2014 podľa 71/2e DP a bodu 
5.9 ods. III písm. b.) RS
D 267  FK Lednica – pokuta 60 eur podľa 64/4 
(D268, D269, D270)
Ostatné DO:
D 268  Monika Šponiarová, VD FK Lednica – pokuta 
20 eur podľa 64/1b, 64/3, 71/2e, 10.1.8 RS 
D 269  „Ž“ Ján Rindoš, 010409, FK Lednica – po-
karhanie podľa 64/1b, 64/3, 71/2e, 39/1
D 270  „Ž“ Jakub Ondráško, 1271395, FK Lednica 
– pokarhanie podľa 64/1b, 64/3, 71/2e, 39/1
Oznamy DK:
DK ruší bod D252, D253
Zápas 1. tr. st. žiaci FK Lednica – MFK Ilava v 
riešení. DK žiada o písomné stanoviská  v termíne 
do 26.5.2014, pod následkom ďalších DO kluby FK 
Lednica, MFK Ilava – vyjadrenie k neprístojnému 
správaniu T FK Lednica v zápase žiakov – FK 
Lednica - MFK Ilava.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 7 
dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1. KR upozorňuje R, že finančnénáhradyzaMFZv
súťažiach riadených ZsFZ sa vyplácajú vždy až po 
skončení jarnej resp. jesennej časti jednorazovo! 
Odporúčame viesť si vlastnú evidenciu zápasov 

pre prípad kontroly výšky vyplatených náhrad.
2. KR berie na vedomie lekársku správu R Sú-
ľovského k neúčasti na MFZ 21. kola I. tr. dospelí 
Brvnište - Dolná Mariková.
3. KR na základe vlastného šetrenia v MFZ  III. tr. 
- nadstavba mužov, 3. kolo Bodiná - Kolačín, prijala 
opatrenia v súlade so Zásadami pre činnosť.
4. KR na základe správy delegáta zo zápasu I.tr. 
mužov 22.kolo Papradno - Visolaje prijala opatrenia 
v súlade so Zásadami pre činnosť.
5. KR na základe vlastného šetrenia v MFZ I.tr. 
žiakov 20.kolo FK Lednica - Dynamo Orlové, prijala 
opatrenia v súlade so Zásadami pre činnosť.
6. Ospravedlnení: 24. 5. - Petrušek, Kapila, Sklenár, 
25. 5. 2014 - Zvak, Eliášek, 24. 5. - 25. 5. 2014 do 
15,00 hod. - Brna, Homola, Tellechea, Pecuš
7. KR oznamuje, že dňa 28.6.2014 (sobota) o 
10,00 hod sa v Pov. Bystrici na 3. ZŠ na tartanovej 
dráhe uskutočnia fyzické previerky pre všetkých 
R ObFZ Pov. Bystrica a nových záujemcov pre 
rozhodcovskú činnosť. 
Limity pre absolvovanie fyzických previerok:
R Talent: 6 x 40 m za 6,2 sek. a FIFA test 20 x 150 
m za 35 sek. a chôdza 50 m za 40 sek.
R do 36 rokov: 8 x 40 m (zrýchlený beh) a 1200 
m. R nad 36 rokov: 8 x 40 m (zrýchlený beh) a 
1000 m.
Účasť R je povinná, absolvovanie fyzických pre-
vierok je podmienkou pre zaradenie na nominačnú 
listinu R ObFZ Pov. Bystrica pre súťažný ročník 
2014/2015.
Po fyzických previerkach sa uskutoční posedenie 
na chate Vrtižer. Poplatok 5 eur. 
Trénersko-metodická komisia
TMK oznamuje, že v roku 2014 končí platnosť 
všetkých trénerských preukazov 4. triedy, ktoré sa 
budú rekvalifikovať na preukazy trénera I. stupňa
- UEFA Grassroots C s poplatkom 35 eur.
Preukazy 4. triedy licencie C, ktoré končia v roku 
2014 sa budú predlžovať na I. stupeň - UEFA 
Grassroots C s poplatkom 10 eur. Tréneri, ktorí 
neabsolvovali predĺženie alebo rekvalifikáciu-staré
preukazy a licencie strácajú platnosť v roku 2014 
- budú musieť absolvovať nové školenie trénerov 
I. stupňa - UEFA Grassroots C. Bez nových pre-
ukazov I. stupňa a licencií - UEFA Grassroots C 
nemôžu tréneri absolvovať vyššie školenie trénerov 
EURO „B“, ktoré uskutočňuje TMK ZsFZ.  So sebou 
si treba priniesť 2 x foto 2,00 x 2,5cm, účastnícky 
poplatok sa zaplatí na mieste rekvalifikácie.
Školenie sa uskutoční dňa 2. 8. 2014 (sobota) 
o 8,00 hod. - 3. 8. 2014 (nedeľa) o 8,00 hod. v 
budove SOŠ-S v Považskej Bystrici (pri štadióne) 
- učebňa č.15 vzdelávacie stredisko. Záverečné 
posedenie bude vo štvrtok 7. 8. 2014 o 16,00 hod. 
v hoteli GARNI v Pov. Bystrici.
Záujemcovia sa nahlásia do 31. 7. 2014 písomne 
na e-mail sekretar@obfzpb.sk, alebo telefonicky 
p. Bukový - 0904/605 855.

I.trieda muži – 24. kolo o 17.00
Dolná Mariková – Visolaje (Pastorek, Kováčik, 
Milčík), Streženice – Plevník (Folučka, Vadovský, 
Šťastný), Papradno – Bolešov (Orálek, Miakiš, 
Vyletelka), Košeca – Jasenica (Ďurčo, Kapila, 
Papuča), Lysá pod Makytou – Bvrnište (Migat, 
Brna), Tuchyňa – Dolné Kočkovce (Zigo, Petríček), 
Malé Lednice majú voľno

II. trieda muži – 24. kolo o 17.00
Pruské – Praznov (Hriadel, Pecuš), Podvažie 
– Kvašov (Brundza, Sulovský), Udiča – Dohňany 
(Borčický, Koleno), Lazy – Pružina (Tellechea, 
Barenčík), Košecké Podhradie – Sverepec (Zvak, 
Kavššay), Hradčan Lednica – Stupné (Šaradín, 
Mako), Dulov – Beluša (v sobotu – Vadovský, 
Koleno, Brundza)

III. trieda muži – o postup o 17.00
Borčice B – FC Púchov (v sobotu – Kvasnica), 
Č. Kameň – Bodiná (Pavlačková), Kameničany 
– Podmanín (Burian), Kolačín – Šebešťanová 
(Sklenár)

III. trieda muži – o umiestnenie o 17.00
Tunežice – Dynamo Orlové (Petrušek), Prejta 
– Tŕstie (Kováč), Mikušovce – Lúky (Gašparíková), 
D. Breznica – Vrchteplá (Juríček)

I.trieda dorast – 24. kolo o 14.15
D. Mariková – Visolaje (v sobotu o 17.00 – Migat, 
Milčík), Streženice – Ladce (Vadovský, Šťastný), 
Košeca – Jasenica (Kapila, Ďurčo), Prejta – Sve-
repec (Hriadel, Kováč)

II. trieda dorast – 19. kolo o 14.15
Pružina – Podvažie (Šikulinec, Blaško), Lysá 

– Kvašov (Brna, Migát), Mikušovce – Tuchyňa 
(Gašparíková, Pavlačková), H. Poruba – Praznov 
(v sobotu o 17.00 – Cabaj, Kováčik)

I.trieda žiaci – 24. kolo o 10.30
D. Mariková – Plevník (o 14.15 – Milčík), Streženice 
– Prečín (Brna), Udiča – Dohňany (Koleno), Košeca 
– Dynamo Orlové (Cabaj), Domaniža – Sverepec 
(Borčický), Ladce – Ilava (Hriadel), Pruské – FK 
Lednica (Pastorek)

II. trieda žiaci – 20. kolo o 10.30
Jasenica – Tuchyňa (Mako), Stupné – Lazy (v 
sobotu o 10.30 – Tellechea), Horovce – MŠK PB 
B (v Kvašove – Kováč), Lysá – H. Poruba (Migát), 
Bolešov – Pružina (Ďurčo), Mikušovce – Kolačín 
(Kapila)



19oznamy

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok 27. mája 2014
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Boršč
1.  Kuracie Kungpao, dusená ryža, 
 šalát z čínskej kapusty
2.  Bravčové karé s pikantnými 
 slivkami, štuchané zemiaky, 
 čalamáda
3.  Zemiakové placky s nivou 
 a feferónmi
Dezert: Maková kocka

Streda 28. mája 2014
Francúzska cibulačka s krutónmi
Hráškový krém so šunkou
1.  Morčací závitok plnený baby 
 karotkou a syrom, dusená 
 ryža, zeleninový šalát
2.  Bravčové Chili Con Carne 
 z panenky, zemiakové hranolky, 
 uhorkový šalát
3.  Zapekané palacinky s tvarohom 
 a pudingom
Dezert: Dvojfarebné rezy

Štvrtok 29. mája 2014
Pórová polievka so strúhaním
Držková polievka
1.  Morčací steak na fazuľových 
 strukoch, opekané zemiaky, 
 zeleninový šalát
2.  Bravčový perkelt podávaný 
 s maslovými haluškami
3.  Miešaný šalát s olivami 
 a feta syrom
Dezert: 
Tvarohovo – smotanová roláda

Piatok 30. mája 2014
Hovädzí vývar 
s pečeňovými haluškami
Fazuľová polievka s párkom
1.  Kuracie prsia plnené špenátom, 
 dusená ryža, kapustový šalát
2.  Hovädzia sviečková na smotane,
  kysnuté knedle
3.  Treska na masle, zemiakové 
 pyré, červená repa
Dezert: Dobošové rezy

Utorok 27. mája 2014     
Polievka Cakompak
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 slovenský zemiakový šalát
2.  Španielsky vtáčik, ryža
3.  Cestoviny Tagliatele s medvedím 
 cesnakom a kuracím mäsom

Streda 28. mája 2014
Morčací vývar s fritátovými rezancami
1.  Kuracie s hlivovou omáčkou, ryža
2.  Hermelín na grile „Naháč“, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka
3.  Šúľance plnené makom, acidko

Štvrtok 29. mája 2014  
Frankfurtská polievka
1.  Bravčové závitky s mladými 
 fazuľkami, zemiakové dukáty
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Vyprážaný karfiol s brokolicou, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka

Piatok 30. mája 2014  
Pórková polievka s haluškami

1.  Kurací Gordon Blue, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Filé v alobale so zeleninou 
 a zemiakmi
3.  Šafránové rizoto s kuracím 
 mäsom a zeleninou

Utorok 27. mája 2014
Strúčková polievka na kyslo
1.  Zalievané kuracie rezne, 
 zemiaková kaša, kompót
2. Špenátové halušky s nivovou 
 omáčkou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 28. mája 2014
Kurací vývar s cestovinou
1.  Bravčové mäso na rasci, ryža, 
 hlávkový šalát
2.  Palacinky s nutelou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s jogurtovým dressingom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 29. mája 2014 
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Hrachová kaša s údenou rolkou
2.  Bryndzové pirohy so smotanou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kukuricou a strúhaným 
 ementálom
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 30. mája 2014
Mrkvová polievka so zemiakmi
1.  Kotlíkový guláš, chlieb
2.  Jablková žemlovka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s francúzskym dressingom
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 27. mája 2014
Hovädzí vývar s cestovinou
1.  Čiernohorský rezeň, varené 
 zemiaky, čalamáda
2.  Zemiakové krokety so šunkou, 
 anglická zelenina
3.  Tuniakový šalát s kukuricou, 
 pečivo

Streda 28. mája 2014
Ruský boršč
1.  Francúzska bravčová pečienka, 
 ryža, kyslá uhorka
2.  Pštrosie vajce, zemiaky 
 na kyslo, chlieb
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Štvrtok 29. mája 2014
Šošovicová polievka 
s údeným mäsom
1.  Bratislavské bravčové pliecko, 
 cestovina
2.  Srbské rizoto, 
 paradajkový šalát
3.  Francúzske zemiaky, čalamáda

Piatok 30. mája 2014
Hubová polievka s mrvenicou
1.  Domáca zabíjačka, varené 
 zemiaky
2.  Parené buchty s nutelou, 
 tvarohová zálievka
3.  1/2 vlašský šalát
 + 1/2 feferónový šalát

Utorok 27. mája 2014
Talianska šunková polievka
1.  Španielsky vtáčik, ryža, uhorka
2.  Bulharská sarma, varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 28. mája 2014
Bazalková polievka
1.  Cigánsky bravčový rezeň, halušky
2.  Kráľovský morčací plátok, ryža
3. Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 29. mája 2014
Bavorská polievka
1.  Hovädzie varené, chrenová  
 omáčka, knedľa
2.  Zapekané kuracie prsia, 
 opekané zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4. Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Piatok 30. mája 2014
Zeleninová polievka s mrveničkou
1.  Plzeňské hovädzie, 
 zemiakové pyré
2.  Kuracie stehno s olivami, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 27. mája 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Partizánsky rezeň, strapačky 
 s kyslou kapustou
2.  Kurací stroganov, ryža
2 dcl sódy

Streda 28. mája 2014
Hŕstková polievka
1.  Čínska zmes, ryža
2.  Zapekaná krkovička s cibuľkou 
 a slaninkou, zemiaková kaša
2 dcl sódy

Štvrtok 29. mája 2014
Sedliacka polievka
1.  Kuracie medajlónky 
 so šampiňónmi, ryža
2.  Segedínsky guláš, knedľa
2 dcl sódy

Piatok 30. mája 2014
Hrášková polievka
1.  Prírodné kuracie prsia, ryža, 
 obloha
2.  Pastiersky syr, hranolky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Cesnaková polievka so syrom
Kurací rezeň, 
zemiaková kaša, obloha

Super ponuka 22. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Zapekané kuracie prsia slivkou 
 a slaninkou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha

2.  Grilovaná bravčová panenka, 
 ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s grilovaným kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 27. mája 2014
Kelová polievka
1.  Uhorková omáčka s vareným 
 mäsom, knedľa
2.  Vyprážané šampiňóny, 
 zemiaky, tatárska omáčka

Streda 28. mája 2014
Frankfurtská polievka
1.  Bravčový rezeň, zemiaková 
 kaša, uhorka
2.  Cestoviny so smotanovo-nivo-
 vou omáčkou a slaninkou
 
Štvrtok 29. mája 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Zapekané morčacie rezne 
 so syrom a šunkou, ryža
2.  Žemľovka s tvarohom a ovocím

Piatok 30. mája 2014
Kapustnica
1.  Vyprážaný syr, zemiaky, 
 tatárska omáčka 
2.  Kuracie rizoto so zeleninou, 
 obloha

Utorok 27. mája 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Gazdovský rezeň, varené 
 zemiaky
2.  Hrachová kaša, klobása, volské 
 oko, chlieb
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným syrom
4.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky

Streda 28. mája 2014
Hŕstková polievka
1.  Pečené bravčové koleno, 
 horčica, baranie rohy, chlieb
2.  Francúzske zemiaky, uhorka
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným syrom
4.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky

Štvrtok 29. mája 2014
Hovädzí vývar
1.  Bravčový rezeň, zemiakový šalát
2.  Banánová žemľovka
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným syrom
4.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky

Piatok 30. mája 2014
Cesnaková krémová polievka
1.  Bryndzové halušky 
 s oravskou slaninkou
2.  Kuracie soté HAWAI, ryža
3.  Zeleninový šalát 
 s vyprážaným syrom
4.  Kurací ČERNOHOR, varené 
 zemiaky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVEME 0,2 L NÁPOJA.



20 verejné vyhlášky

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Kle-
mensova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v zastúpení 
GEOsys, s.r.o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, 
IČO: 35 849 894 podal dňa  06. 05. 2014  návrh na 
vyvlastnenie pozemkov v kat. území Nosice:

• Parcela C - KN č. 820/12, LV č. 3813
Minár Rudolf – zomrel
Minár Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Kalmová Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Minár Alojz – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/12,  

podľa LV č. 3813 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/17, LV č. 3814
Rosina Blažej – neznámy vlastník v správe 

SPF
Rosinová Katarína – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/17,  

podľa LV č. 3814 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/19, 820/20 a 1370/21, 

LV č. 3843
Kováčová Veronika – zomrela
Kalmová Anna – zomrela
Gabčo František – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe 

SPF
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Juraj – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčová Zuzana – neznámy vlastník v 

správe SPF
Kudlej Jozef – neznámy vlastník v správe 

SPF
Rosinová Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Kudlejová Anna  – neznámy vlastník v 

správe SPF
Kudlej Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/19, 

820/20 a 1370/21  podľa LV č. 3843 neviazne 
žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/13, LV č. 3862
Rosina Štefan – neznámy vlastník v správe 

SPF
Rosinová Katarína – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/13,  

podľa LV č. 3862 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/15, LV č. 3815
Gabčová Marta – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/15,  

podľa LV č. 3815 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/16, LV č. 3844
Divinský Ondrej – neznámy vlastník v správe 

SPF
Krajčiová Eva – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/16,  

podľa LV č. 3844 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/18, LV č. 3868
Jakubíková Katarína – neznámy vlastník v 

správe SPF
Minár Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Minárová Cecília – neznámy vlastník v 

správe SPF
Pažitná Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Žieriková Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/18,  

podľa LV č. 3868 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/45, 820/46, 820/47, 

1370/14, 1371/3, 1371/4 a 1371/5, LV2965
Jakubíková Katarína – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/45, 

820/46, 820/47, 1370/14, 1371/3, 1371/4 a 1371/5,  
podľa LV č. 2965 neviazne žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/31, 820/32, 820/33 a 
1370/8, LV č. 3842

Krajči Pavol – neznámy vlastník v správe SPF
Krajčiová Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčová Emília – neznámy vlastník v správe 

SPF
Krajči Juraj – neznámy vlastník v správe SPF
Krajči Valentín – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/31, 

820/32, 820/33 a 1370/8, podľa LV č. 3842 
neviazne žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/34, 820/35, 820/36 a 
1370/9, LV č. 3896

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, 
Klemensova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v 
zastúpení GEOsys, s.r.o., Rezedová č. 25/B, 
821 01 Bratislava, IČO: 35 849 894 podal dňa 
06.05.2014návrh na vyvlastnenie pozemkov v 
kat. území Nosice:

• Parcela C - KN č. 1311/2, LV č. 3040
Gašpárek Ján – zomrel
Gašpárek Augustín – zomrel
Gašpárek František – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gašpárek Štefan – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gašpárková Magdaléna – neznámy vlastník 

v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1311/2,  

podľa LV č. 3040 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 1311/3, LV č. 3820
Gabčo František – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gabčo Mikuláš – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1311/3,  

podľa LV č. 3820 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 1311/4, LV č. 3830
Gabčo František – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1311/4  

podľa LV č. 3830 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/155, LV č. 3862
Poliaková Anna – zomrela
Kováč Ladislav – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/155,  

podľa LV č. 3862 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/147, LV č. 3836
Gašpárek František – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/147,  

podľa LV č. 3836neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/151, LV č. 3838
Gabčo František – neznámy vlastník v 

správe SPF
Rosina Anton – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/151  

podľa LV č. 3838 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/145, LV č. 3835
Kalmová Anna – zomrela
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe 

SPF
Ďurech Pavol – neznámy vlastník v správe 

SPF
Ďurechová Alžbeta – neznámy vlastník v 

správe SPF
Rosinová Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Kudlej Jozef – neznámy vlastník v správe 

SPF
Kudlej Anton– neznámy vlastník v správe 

SPF
Kudlej Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Ďurech Ján – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/145  

podľa LV č. 3835 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/152, LV č. 3567
Jakubíková Mária – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/152  

podľa LV č. 3567 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/154, LV č. 3839
Krajči Pavol – neznámy vlastník v správe 

SPF
Krajčiová Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčová Emília – neznámy vlastník v 

správe SPF
Krajči Juraj – neznámy vlastník v správe 

SPF
Krajči Valentín – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/154,  

podľa LV č. 3839 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/150, LV č. 3837
Rosinová Mária – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/150, 

podľa LV č. 3837 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/149, LV č. 3861
Rosinová Mária – neznámy vlastník v 

správe SPF

OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho konania 
a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Krajči Jozef – neznámy vlastník v správe 
SPF 

Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/34, 
820/35, 820/36 a 1370/9, podľa LV č. 3896 
neviazne žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/37, 820/38 a 1370/10, 
LV č. 2807

Hulvátová Mária – neznámy vlastník v 
správe SPF

Gabčová Anna – neznámy vlastník v správe 
SPF

Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/37, 
820/38 a 1370/10, podľa LV č. 2807 neviazne 
žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/43, 820/44 a 1370/13, 
LV č. 2808

Hulvát Marián – neznámy vlastník v správe 
SPF

Hulvátová Mária – neznámy vlastník v 
správe SPF

Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/43, 
820/44 a 1370/13, podľa LV č. 2808 neviazne 
žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/25, 820/26 a 1370/5, 
LV č. 3629

Hulvát Kištof – neznámy vlastník v správe 
SPF

Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/25, 
820/26 a 1370/5, podľa LV č. 3629 neviazne 
žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/27, 820/28 a 1370/6, 
LV č. 3840

Drožčiaková Žofia – neznámy vlastník v 
správe SPF

Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/27, 
820/28 a 1370/6, podľa LV č. 3840 neviazne 
žiadna ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/29, 820/30 a 1370/7, 
LV č. 3841

Gabčová Vincka – neznámy vlastník v 
správe SPF

Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/29, 
820/30 a 1370/7, podľa LV č. 3841 neviazne 
žiadna ťarcha.

na účel stavby  „ŽSR, Modernizácia želez-
ničnej trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 
km/hod.“, na ktorú bolo vydané rozhodnutie o 
umiestnení stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 
1101/S/2009-12 TA5 A-10 mestom Považská 
Bystrica. Zmena územného rozhodnutia o umiest-
není stavby bola vydaná 03.12.2012 pod číslom: 
Odd.SP/121/2012/19641/TA5/A-10 mestom 
Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o 
vyvlastnení.

Mesto Púchov, ako príslušný stavebný 
úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. 
a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie 
a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, 
týmto oznamuje začatie vyvlastňovacieho konania 
v súlade s ustanovením § 113 stavebného zákona 
a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní /správny poriadok/, nakoľko  
účastníci konania a ich pobyt nie sú známi verejnou 
vyhláškou a súčasne nariaďuje na prerokovanie 
návrhu ústne konanie, ktoré sa uskutoční na 
Mestskom úrade v Púchove, Štefánikova č. 
821/21, Púchov  /zasadačka, č. dv. 24/ dňa 20. 
júna  2014  (piatok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť 
pred dňom ústneho konania na tunajšom staveb-
nom úrade v úradných dňoch / pondelok, streda, 
piatok /  a pri ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú 
námietky proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods.3 
stavebného zákona ich musia uplatniť najneskôr 
pri ústnom pojednávaní. Na námietky uplatnené 
neskoršie a na námietky, ktoré boli v územnom 
konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník 
konania uplatniť v územnom konaní podľa sta-
vebného zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v 
konaní zastupovať, jeho zástupca musí predložiť 
písomné plnomocenstvo s overeným podpisom 
toho účastníka konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňova-
cieho konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a 
pobyt nie je známy verejnou vyhláškou s výzvou 
na prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho konania 
a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Rosina Šimon – neznámy vlastník v správe 
SPF

Rosina Štefan – zomrel
Rosinová Katarína – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/149, 

podľa LV č. 3861 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/144, LV č. 2807
Hulvátová Mária – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gabčová Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/144, 

podľa LV č. 2807 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/140, LV č. 3895
Krajči Jozef – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/140, 

podľa LV č. 3895 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/139 a 820/137, LV 

č. 2645
Gabčo Juraj – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/139 

a 820/137, podľa LV č. 2645 neviazne žiadna 
ťarcha.

• Parcela C - KN č. 820/157, LV č. 3833
Drožčiaková Žofia – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/157, 

podľa LV č. 3833 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/158, LV č. 2460
Gabčová Vincka – neznámy vlastník v 

správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/158, 

podľa LV č. 2460 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/146, LV č. 3708
Gašpárek Ján – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/146,  

podľa LV č. 3708 neviazne žiadna ťarcha.
na účel stavby  „ŽSR, Modernizácia želez-

ničnej trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 
km/hod.“, na ktorú bolo vydané rozhodnutie o 
umiestnení stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 
1101/S/2009-12 TA5 A-10 mestom Považská 
Bystrica. Zmena územného rozhodnutia o umiest-
není stavby bola vydaná 03.12.2012 pod číslom: 
Odd.SP/121/2012/19641/TA5/A-10 mestom 
Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o 
vyvlastnení.

Mesto Púchov, ako príslušný stavebný 
úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. 
a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie 
a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, 
týmto oznamuje začatie vyvlastňovacieho konania 
v súlade s ustanovením § 113 stavebného zákona 
a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní /správny poriadok/, nakoľko  
účastníci konania a ich pobyt nie sú známi verejnou  
vyhláškou a súčasne nariaďuje na prerokovanie 
návrhu ústne konanie, ktoré sa uskutoční na 
Mestskom úrade v Púchove, Štefánikova č. 
821/21, Púchov /zasadačka, č. dv. 24/ dňa 20. 
júna  2014  (piatok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť 
pred dňom ústneho konania na tunajšom staveb-
nom úrade v úradných dňoch / pondelok, streda, 
piatok /  a pri ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú 
námietky proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods. 3 
stavebného zákona ich musia uplatniť najneskôr 
pri ústnom pojednávaní. Na námietky uplatnené 
neskoršie a na námietky, ktoré boli v územnom 
konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník 
konania uplatniť v územnom konaní podľa sta-
vebného zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v 
konaní zastupovať, jeho zástupca musí predložiť 
písomné plnomocenstvo s overeným podpisom 
toho účastníka konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňova-
cieho konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a 
pobyt nie je známy verejnou vyhláškou s výzvou 
na prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC
primátor mesta
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom2-izbový byt

Víkendová chatka

Víkendová chalupa
Lokalita: Mojtín, 
po rekonštrukcii, 
hosp. budova + krb
Pozemok: 829 m2

Cena: 75.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - pri ZŠ Gorazdova,
čiast. rekonštrukcia, prízemie
Výmera: 50 m2 Cena: 42.000 €
 0903 671 735

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Novostavba rodinného domu

Lokalita: 
PU - Požiarna 
Výmera: 48 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Víkendová chata
Lokalita: 
Lazy pod Mak.
Úžit. plocha: 
2026 m2

Cena: 29.900 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lednické Rovne -
Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemen-
sova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v zastúpení GEOsys, 
s.r.o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, IČO: 35 
849 894 podal dňa  06. 05. 2014  návrh na vyvlastnenie 
pozemkov v kat. území Nosice:

• Parcela C - KN č. 820/76, LV č. 3822
Kalmová Anna – zomrela
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/76,  podľa 

LV č. 3822 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/77, LV č. 3827
Kalmová Anna – zomrela
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/77,  podľa 

LV č. 3827 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/75, LV č. 3821
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/75,  podľa 

LV č. 3821 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/89, LV č. 3808
Rosina Štefan – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/89,  podľa 

LV č. 3808 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/92, LV č. 3826
Divinský Andrej – neznámy vlastník v správe SPF
Divinský Ondrej – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/92,  podľa 

LV č. 3826 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/66, LV č. 3828
Gabčo František – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/66,  podľa 

LV č. 3828 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/82, LV č. 3906
Gabčo František – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčová Zuzana – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Juraj – neznámy vlastník v správe SPF

OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho konania a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU
Gašpárek Cyril – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/82,  podľa 

LV č. 3906 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/83, LV č. 3823
Gabčo František – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčová Zuzana – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gabčo Juraj – neznámy vlastník v správe SPF
Gašpárek Cyril – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/83,  podľa 

LV č. 3823 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/86, LV č. 3897
Gašpárek Ondrej – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárek Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Gašpárková Magdaléna – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gašpárek František – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/86,  podľa 

LV č. 3897 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/88, LV č. 3811
Jakubíková Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/88,  podľa 

LV č. 3811 neviazne žiadna ťarcha.
• Parcela C - KN č. 820/73, LV č. 3712
Rosinová Verona – neznámy vlastník v správe 

SPF 
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/73,  podľa 

LV č. 3712 neviazne žiadna ťarcha.
na účel stavby  „ŽSR, Modernizácia železničnej 

trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod.“, na 
ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení stavby 
12.03.2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 TA5 A-10 
mestom Považská Bystrica. Zmena územného rozhod-
nutia o umiestnení stavby bola vydaná 03.12.2012 pod 
číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/A-10 mestom 
Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlast-

není.
Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa 

§ 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom pláno-
vaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) 
vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 
písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o 
zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v 
znení neskorších predpisov, týmto oznamuje začatie 
vyvlastňovacieho konania v súlade s ustanovením § 
113 stavebného zákona a ustanovením § 26 zákona 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní /správny poriadok/, 
nakoľko  účastníci konania a ich pobyt nie sú známi 
verejnou vyhláškou a súčasne nariaďuje na preroko-
vanie návrhu ústne konanie, ktoré sa uskutoční na 
Mestskom úrade v Púchove, Štefánikova č. 821/21, 
Púchov  /zasadačka, č. dv. 24/  dňa 20. júna 2014 
(piatok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom stavebnom úrade 
v úradných dňoch (pondelok, streda, piatok)  a pri 
ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú ná-
mietky proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods.3 staveb-
ného zákona ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom 
pojednávaní. Na námietky uplatnené neskoršie a na 
námietky, ktoré boli v územnom konaní zamietnuté 
alebo ktoré mohol účastník konania uplatniť v územnom 
konaní podľa stavebného zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v konaní 
zastupovať, jeho zástupca musí predložiť písomné 
plnomocenstvo s overeným podpisom toho účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňova-
cieho konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a 
pobyt nie je známy verejnou vyhláškou s výzvou na 
prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka nad ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070.   
                I-150

PRENÁJOM

 Ponúkame nové obchodné priestory 
v centre mesta oproti Divadlu (30 m2). 
Tel. 0911 714 617.   I-064

 Predám stavebný pozemok 2 510 m2 
v Belušských Slatinách, všetky IS. Cena 
12 €/m2. Tel. 0915 709 333.  I-170

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

31. 5. MUDr. P. Panvica Moravská 1668

1. 6. MUDr. Krásna Štefánikova 828

155

 Ponúkame na dlhodobý prenájom 
murovanú halu pri Púchove, v obci 
Lúky. Využitie: sklad,  výrobňa, prípadne 
autoservis. Rozloha: 600 m2 (výška je 
4,5 m). Prístup po spevnenej ceste i s 
kamiónom. Spolu s halou v uzavretom 
areáli s plochou  4 500 m2 sa nachádza i 
samostatne stojaca budova 250 m2 vhod-
ná na administratívu, resp. i ako  ďalšie 
skladovacie miesto (obe s nákladnou 
rampou). Tel. 0918 752 492.  I-181

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: mskpu-
chov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov s.r.o., 
ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, tel.č.: 
042/4632440

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky 
v srdciach zostávajú,
tí, čo Ťa mali radi,
stále spomínajú.
Dňa 23. mája 2014 uply-

nulo 25 rokov, čo nás 
opustila naša mama, babka 
a prababka 

Irena LUHOVÁ.
S láskou spomínajú deti s rodinami

SPOMIENKA
Dňa 22. mája 2014 uply-

nul rok odvtedy, čo nás 
navždy opustil 

Jaroslav CHOVANEC 
z Dolných Kočkoviec.
Kto ste ho poznali, venuj-

te mu tichú spomienku. 
S láskou spomínajú manželka 

a synovia Peter a Jaroslav 
s rodinou

SPOMIENKA
Do tmavej noci, keď prichádzal deň,
odišla si snívať svoj večný sen...

Dňa 27. mája 2014 uply-
nulo 10 rokov, čo nás opus-
tila naša drahá mama 

Soňa HURTOŇOVÁ.
S láskou spomína dcéra 

Jana s rodinou

Obec Lúky na základe uznesenia OZ 
č. 30/2014 z II. mimoriadneho zasadnutia 
OZ zo dňa 28. 4. 2014 zverejňuje zámer 
odpredaja budovy 

súpisné číslo 140 na parc. č. KN-C 4/5, 
garáže a investície na pozemkoch parcela č. 
KN-C 4/5 o výmere 880 m2 zastavanej plochy 
a nádvoria a parc. KN – C 4/10 - záhrady 
o výmere 404 m2 v k.ú. Lúky spôsobom 
verejná obchodná súťaž. 

Bližšie informácie získate na Obecnom 
úrade v Lúkach alebo na www.obecluky.
skdo 15. 5. 2014.

Ing. Anton Hrebík starosta obce 

Oznámenie zámeru obce Lúky 
o predaji majetku obce

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám výhodne chatu v peknom tichom 
prostredí na Čertove – Lamže. Tel. 0903 
184 318.     I-173

 Ponúkam do prenájmu zabehnutý bar 
na Dvoroch. Tel. 0907 505 348, 0907 
505 339.    I-183

 Spracujem jednoduché a podvojné 
účtovníctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  
     I-186

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

 Predám 3-izbový byt v novostavbe (2007) 
v centre mesta (75 m2). Cena 95 000 €. Tel. 
0905 788 603, 0907 985 237.  I-180 
 Predám prízemný tehlový 3-izbový byt 
po rekonštrukcii. Cena 73 000 €. Tel. 0905 
277 173.     I-182
 Predám byt (83 m2) 3 + 1 s garážou v Lúkach 
(8-bytovka pri kostole). Cena dohodou. Tel. 
00420/731 564 800.   I-184

PREDAJ  RÔZNE
 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu 1-izbový byt, aj dlhodobo. 
Tel. 0908 729 544.   I-168
 Dám do prenájmu garáž pri kotolni, 
uprednostním dlhodobý prenájom. Tel. 0910 
427 053.     I-181

ZAMESTNANIE
 Prijmem stolára s praxou na TPP. Tel. 0915 
709 333. I-169

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.  I-118
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155. I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com. 
I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. I-
119
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna – široký 
výber matracov. www.textilrehak.sk.  I-175
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV           

Získajte nové Rio s víťazným 
dizajnom, 7-ročnou zárukou 
a najvyšším počtom hviezdičiek 
v prísnych testoch bezpečnosti 

už za 1.968 €

042/46 33 877                       www.kiapuchov.sk

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí - dve miestnosti o 
rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

  042 436 37 13    0905 485 603  

MIROSLAV ŠAMAJ - PLYNOSERVIS

ČISTENIE PLYNOVÝCH KOTLOV
po vykurovacej sezóne

TEL: 0902 321 331

Ponúkame kompletné výkopové, búracie 
a betonárske práce so strojmi CAT.

Ideálne riešenie pre malé a stredné 
práce (základová doska, oporné múry, 
ploty...). Výborná dostupnosť v teréne, 
cena 1 m3 betónu cca 43 €.

Nechajte si u nás spraviť cenovú 
ponuku na základovú dosku. 0907 746 720


